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„Службен весник на СРМ“ изле- 
гува по потреба. Ракописите не 
се враКаат. Огласи по тарифата. 

Понеделник, 19 мај 1969 
С к о п ј е 

Број 19 Год. XXV 

Претплатата за 1969 година изне- 
сува 60 динари. Овој број чини 
1,60 дин. Жиро сметка бр. 401-1-16, 

125[ 
Врз основа на член 152 став 5 од Уставот на 

Социјалистичка Република Македонија, издавам 

У К А 3 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ЗАВРШ- 
НАТА СМЕТКА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА РЕПУ- 

БЛИЧКИОТ БУЏЕТ ЗА 1968 ГОДИНА 

Се прогласува Законот за завршната сметка за 
извршување на Р.епубличкиот буџет за 1968 година, 

што Собранието на Социјалистичка Република 
Македонија го донесе на седницата на Организа- 
ционо-политичкиот собор одржана на 25 април 1969 
година и на седницата на Републичкиот собор одр- 
жана на 28 април 1969 година. 

Бр. 1403 
29 април 1969 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
Никола Минчев, с. р. 

Разлики мегу вкупно остварените при- 
ходи и вкупно извршениот распоред на 
приходите според билансот на буџетот 1,362.878 
Непотрошен дел на средствата за по- 
себни намени што со истекот на годи- 
ната се пренесуваат во буџетот 1,362.878 
Вкупно остварен вишок на приходите 
според завршната сметка 1,362.878 

Член 2 
Вишокот на приходите (непотрошениот дел на 

средствата за пооебни намени) во износ од 1.362.878,13 
динари се распоредува на Републичкиот секрета- 
ријат за внатрешни работи, а за нови назначувања 
во јавната безбедност. 

Средствата од претходниот став Ке се доделу- 
ваат по извршеното назначување на работнициге. 

Член 3 
Прегледот на извршувањето на билансниот дел 

на буџетот е составен дел на овој закон. 

3 А К О Н 
ЗА ЗАВРШНАТА СМЕТКА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА 

РЕПУБЛИЧКИОТ БУЏЕТ ЗА 1968 ГОДИНА 

I. ОПШТ ДЕЛ 
Член 1 

Остварените приходи и извршениот распоред 
на приходите по Републичкиот буџет за 1968 го- 
дина изнесуваат: 
Вкупен износ на остварените приходи 
според билансот на буџетот 277,384.338 
Вкупен износ на извршениот распоред 
на приходите според билансот на при- 
ходите 276,021.460 

II. ПОСЕБЕН ДЕЛ 

Член 4 
Предвидениот и извршениот распоред на при- 

ходите искажани во посебниот дел на Завршната 
сметка за извршување на Републичкиот буџет за 
1968 годџна, ке се отпечати како посебен додаток 
на „Службен весник на СРМ“ во бројот во кој ке 
се објави овој закон и претставува ооставен дел на 
овој закон. 

Член 5 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот 

на објавувањето во „Службен весник на Соција- 
листичка Република Македонија“. 

ЏРЕГЛЕД НА ИЗВРШУВАЊЕТО НА БИЛАКОНИОТ ДЕЛ ОД БУЦЕТОТ 
I. ПРИХОДИ ВО БИЛАНСОТ НА БУЏЕТОТ 
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8 §- 
& о 

•§- § 
К О! & 

ВИД ПРИХОДИ 

о р, 10 

<и 

а- о С 10 

(=Ј о 
к о , 
(=1 цј <и 
^ ^ ^ О в со С Д К 

к 
(=ј к 

11 

/' 

12 

111 

112 

121 

215 

I. ПРЕДВИДЕНИ И ОСТВАРЕНИ 
ПРИХОДИ 

ВИД 1. ПРИДОНЕСИ 
Придонес од личниот доход од ра- 
боген однос 001 
Учество во приходите од придоне- 
сот од работен однос на поширо- 
ката општествено-политичка заед- 
ница , 002 
Вкупно формата на приходи 11 003 

14.100.000 

12.340.000 

14.100.000 

12.340.000 

14.952.086 

12.928.112 

28.440.000 

5.120.000 
5.120.000 

Придонес од личниот доход од 
земјоделска дејност 004 
Вкупно формата на приходи 12 006 

Учество во сојузниот данок на 
промет на стоки на мало 025 
Вкупно формата на приходи 21 027 

26.440.000 

5.120.000 

27.880.198 

3.507.920 

5.120.000 3.507.920 

33.670.000 33.670.000 34.013.017 

33.670.000 33.670.000 34.013.017 
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_1_2_3__ 
ВИД 6. ПРИХОДИ НА ОРГАНИ- 
ТЕ И ДРУГИ РАЗНИ ПРИХОДИ 

62 Други разни приходи 
Вкупно видот 6. Приходи на орга- 
ните и други разни приходи 
ВИД 7. ДОПОЛНИТЕЛНИ 
СРЕДСТВА 

712 Општи дополнителни средс^гва во 
определен износ 
Вкупно формата на приходи 71 

722 Наменски дополнителни средства 
во определен изное 
Вкупно формата на приходи 72 
Вкупно видот 7. Дополнителни 
средства 
ВИД 9. ПРЕНЕСЕНИ СРЕДСТВА 

92 Наплатени приходи од поранеш- 
ните години 
Вкупно видот 9. Пренесени сред- 
ства 
Вкупно приходите за распоред 

4 5 6 

048 500.000 

500.000 

500.000 

500.000 

051 
052 

054 
055 

056 

199.740.000 
199.740.000 

11.667.060 
11.667.060 

211.407.060 

199.740.000 
199.740.000 

11.667.060 
11.667.060 

211.407.060 

059 

060 
061 

500.000 

500.000 
277.637.060 

500.000 

500.000 
277.637.060 

7 

102.336 

102.336 

199.740.000 
199.740.000 

11.667.060 
11.667.060 

211.407.060 

473.807 

473.807 
277.384.338 
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__II. РАСПОРЕД НА 

РАСПОРЕД НА ПРИХОДИТЕ 

ПРИХОДИТЕ 

о Р. «3 

1 2 3 4 

01—2 01—2—1 

02—1 

02—2 02—2—1 

02—2—2 

03—1 

03—2 03—2—1 

03—2—2 

04—1 04—1—1 

04—2 04—2—1 

04—2—2 

05—2—2 

07—2 07—2—1 

ОСНОВНА НАМЕНА 01. ДЕЈНОСТ 
ОБРАЗОВАНИЕИ ВОСПИТУ- 

ВАЊЕ 
Средства распоредени во опреде- 
лен износ (освен за инвестиции и 
за заедниците на образованието) 
Вкутшо основната намена 01 
ОСНОВНА НАМЕНА 02. НАУЧНА 

ДЕЈНОСТ 
Средства распоредени во процент 
од сите или од одделни приходи 
Средства распоредени во опреде- 
лен износ за редовната дејност 
Средства распоредени во опреде- 
лен изное за посебни намени 
Вкупно основната намена 02 
ОСНОВНА НАМЕНА 03. КУЛТУР- 

НО-ПРОСВЕТНА ДЕЈНОСТ 
Средства распоредени во процент 
од аите или од одделни приходи 
Средства распоредени во опреде- 
лен износ за редовната дејност 
Средства распоредени во опреде- 
лен износ за посебни намени (ое- 
вен за инвестиции) 
Вкупно основнага намена 03 
ОСНОВНА НАМЕНА 04. СОЦИ- 

ЈАЛНИ ГРИЖИ 
Средства распоррдени во процент 
од сите или од одделни приходи 
(освен за непосредна детска за- 
штита) 
Средства раопоредени во опреде- 
лен износ за редовната дејност 
Средства распоредени во опреде- 
лен износ за посебни намени (ос- 
вен за инвестиции) 
Вкупно основната намена 04 
ОСНОВНА НАМЕНА 05. ЗДРАВ- 

СТВЕНА ЗАШТИТА 
Средства распоредени во опреде- 
лен износ за посебни намени (ос- 
вен за инвеатиции) 
Вкупно основната намена 05 
ОСНОВНА НАМЕНА 07. РАБОТА 

НА ДРЖАВНИТЕ ОРГАНИ 
Средства распоредени во опреде- 
лен износ за редовната дејност 

070 
072 

073 

074 

075 
076 

077 

078 

079 
080 

081 

083 

084 
086 

089 
090 

096 

ч н 
8 О 

а 8 ^ м с 10 

о 
8 1 8 « н о 
н 5 ш о 
н « 
о. о 

54.000 
54.000 

4.838.000 

721.780 

357.000 
5.916.780 

6.410.000 

3.272.000 

1.764.000 
11.446.000 

447.000 

2.663.000 

20.566.175 
23.676.175 

3.304.000 
3.304.000 

48.688.600 

39.000 
39.000 

4.838.000 

565.780 

375.720 
5.779.500 

6.410.000 

3.281.650 

1.697.086 
11.388.736 

447.000 

2.663.000 

16.696.476 
19.806.476 

3.294.000 
3.294.000 

50.058.945 

о а о 
д 
о. ш 

7 

29.996 
29.996 

4.833.158 

565.780 

367.498 
5.766.434 

6.391.308 

3.281.650 

1.694.437 
11.367.395 

447.247 

2.663.000 

16.159.709 
19.269.956 

3.200.462 
3.200.462 

50.058.945 
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99—2 

14—2 

16—2 

17—2 

18—1 

19—2 

2 3 4 5 6 

07—2—2 Средства распоредени во опреде- 
лен износ за пос.ебни намени (ос- 
вен за инвестиции) 097 

07—2—3 Средства распоредени во опреде- 
лен износ за намени што не мо- 
жат да се распоредат по другите 
основни намени 098 
Вкупно основната намена 07 099 
ОСНОВНА НАМЕНА 09. ОПШТИ 
ДОПОЛНИТЕЛНИ СРЕДСТВА НА 
ДРУГИ ОПШТЕСТВЕНО-ПОЛИ- 

ТИЧКИ ЗАЕДНИЦИ 
Средства распоредени во опреде- 
лен износ 102 

Вкупно основната намена 09 хоЗ 
ОСНОВНА НАМЕНА 10. НАМЕН- 
СКИ ДОПОЛНИТЕЛНИ СРЕД- 
СТВА НА ДРУГИ ОПШТЕСТВЕ- 
НО-ПОЛИТИЧКИ ЗАЕДНИЦИ 

10—2 Средства распоредени во опреде- 
лен износ 105 
Вкупно основната намена 10 106 
ОСНОВНА НАМЕНА 13. ДЕЈНОСТ 
НА ОПШТЕСТВЕНО-ПОЛИТИЧ- 
КИТЕ ОРГАНИЗАЦИИ И ЗДРУ- 
ЖЕНИЈАТА НА ГРАГАНИ 

13—1 Средства распоредени во процент 
од сите или од одделни приходи ш 

13—2 Средства распоредени во опреде- 
лен износ 112 

Вкупно основната намена 13 пч 
ОСНОВНА НАМЕНА 14. НЕСТО- 

ПАНСКИ ИНВЕСТИЦИИ 
14—2—21 Средства распоредени во опреде- 

лен износ за текушти вложувања Ц5 
14—2—22 Средства распоредени во опреде- 

лен износ за отплата на ануитеги це 
Вкупно оОновната намена 14 цз 
ОСНОВНА НАМЕНА 16. ИНТЕР- 
ВЕНЦИИ ВО СТОПАНСТВОТО 

16—2—21 Средства распоредени во опреде- 
лен износ за текушти вложуваша 125 
Вкупно основната намена 16 127 
ОСНОВНА НАМЕНА 17. БУЏЕТ- 
СКИ ОБВРСКИ ОД ПОРАНЕШ- 

НИТЕ ГОДИНИ 
Средства распоредени во опреде- 
лен износ 128 
ОСНОВНА НАМЕНА 18. ИЗДВО- 

ЈУВАЊЕ ВО РЕЗЕРВНИОТ 
ФОНД 

Средства распоредени во процент 
од приходите 129 
Вкупно основната намена 18 131 

ОСНОВНА НАМЕНА 19. НЕРАС- 
ПОРЕДЕНИ ПРИХОДИ (ТЕКУШ- 

ТА БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА) 
Средства расцоредени во опреде- 
лен износ 132 

Вкупно распоредени приходи 
III. ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИ- 
ХОДИТЕ ОДНОСНО ДЕФИЦИТ 
СПОРЕД ЗАВРШНАТА СМЕТКА 
Остварени приходи 134 

Вкупно распоредени приходи 135 

Непотрошени средства на посебни- 
те сметки, што се пренесуваат во 
буџетот 138 
Остварен вишок на приходите од- 
носно дефицит по завршната омет- 
ка 139 
IV. РАСПОРЕД НА ОСТВАРЕНИ- 
ОТ ВИШОК НА ПРИХОДИТЕ 

Пренесено во буџетот за наредната 
година 
(за назначување на нови работни- 
ци во службата за јавна безбед- 
ност) 

18.221.000 

1.575.000 
68.484.600 

93.992.290 
93.992.290 

39.118.735 
39.118.735 

11.184.000 

3.000.000 
14.184.000 

2.148.220 

5.427.000 
7.575.220 

4.040.000 
4.040.000 

400.000 

1.445.260 
1.445.260 

4.000.000 
277.637.060 

277.637.060 
277.637.060 

19.854.620 

1.455.000 
71.368.565 

93.992.290 
93.992.290 

39.118.735 
39.118.735 

11.184.000 

3.000.000 
14.184.000 

2.232.500 

5.427.000 
7.659.500 

4.120.000 
4.120.000 

400.000 

1.445.260 
1.445.260 

5.040.998 
277.637.060 

277.637.060 
277.637.060 

7 

19.790.074 

1.391.978 
71.240.997 

93.992.290 
93.992.290 

39.118.735 
39.118.735 

11.152.327 

2.999.699 
14.152.026 

2.230.774 

4.913.438 
7.144.212 

3.905.300 
3.905.300 

399.939 

1.442.733 
1.442.733 

4.990.986 
276.021.460 

277.384.338 
276.021.460 

1.362.878 

1.362.878 
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126. 128. 
Врз основа на член 23 од Законот за музејските 

уртанови („Службен весник на СРМ“ бр. 16/65), Из- 
вршниот совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ИРЕСТАНУБАЊЕ НА ФУНКЦИЈАТА НА ЧЛЕ- 
НОВИ И ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА СОВЕ- 
ТОТ НА ЕТНОЛОШКИОТ МУЗЕЈ ВО СКОПЈЕ 

1. Се утврдува дека им престанува функцијата 
поради истекот на мандатот на следните членови 
на Совртот на Етнолошкиот музеј во Скопје: 

— д-р ГАЛАБА ПАЛИКРУШЕВА, научен со- 
работник во Институтот за национална историја 
на Македонија и 

—• ЖИВКО ЧИНГО, писател — соработник во 
Институтот за фолклор во Скопје. 

2. За членови на Советот на Етнолошкиот му- 
зеј во Скопје, со мандат од две години, се имену- 
ваат: 

— ДУШКО НАНЕВСКИ, уредник во Книгоиз- 
дателството „Македонака книга“ во Скопје и 

— ОРДЕ ИВАНОВСКИ, научен соработник во 
Институтот за национална историја. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на до- 
несувањето, а 1се се објави во „Службен весник на 
Социјалистичка Република Македонија". 

Бр. 15-810/1 
16 април 1969 година 

Скопје 

Претседател 
на Извршниот совет, 
д-р Ксенте Богоев, с. р. 

Врз основа на точка I од Одлуката за опреде- 
лување соотав на конкурсни комисии на стопански 
организации во Социјалистичка Република Маке- 
донија („Службен весник на СРМ“ бр. 5/67), Изврш- 

ниот совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА КОНКУРСНАТА 
КОМИСИЈА ЗА ИМЕНУВАЊЕ ДИРЕКТОР НА 

„АГРОСНАБДИТЕЛ“ УВОЗ-ИЗВОЗ ВО СКОПЈЕ 

I. За членови на Конкурсната комисија за спро- 
ведување на конкурсот за именување директор на 
,.Агроснабдител“ увоз-извоз во Скопје, се имену- 

ваат: 
1. МОРИЦ Н1АМИ, потпретседател на Стопан- 

ската комора на Македонија и 
2. НИКОЛА ПЕТРОВСКИ, потсекретар во 

Републичкиот секретаријат за земјоделство и шу- 

марство. 

П. Ова решение влегува во сила со денот на 
донесувањето, а 1ге се објави во „Службен весмик 
на Социјалистичка Р.епублика Македонија". 

Бр. 15-1091/1 
16 април 1969 година 

Скопје 

Претседател 
на Извршниот совет, 
д-р Ксенте Богоев, с. р. 

127. 
Врз основа на член 18 од Законот за социјал- 

ните установи („Службен весник на СРМ“ бр. 15/65) 
и член 98 став 2 точка 1 од Статутот на Фонијатри- 
ско-аудиолошкиот центар во Скопј.е, Извршниот 
совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ПРЕСТАНУВАЊЕ ФУНКЦИЈАТА IIА ЧЛЕНО- 
ВИ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА СОВЕТОТ НА 
ФОНИЈАТРИСКО-АУДИОЛОШКИОТ ЦЕНТАР ВО 

СКОПЈЕ 

I. Се утврдува дека им престанува функцијата 
поради истекот на мандатот на следните членови на 
Советот на Фонијатриско-аудиолошкиот центар во 
Скопје: 

1. д-р АЛЕКСАНДАР СПИРОВСКИ, на работа 
во Воената болница во Скопје и 

2. д-р ИЛИЈА БОЈАЏИЕВ, на работа во Кли- 
никата за детски болести во Скопје. 

П. За членови на Советот на Фонијатриско-ау- 
диолошкиот центар во Скопје, со мандат од две го- 
дини, се именуваат: 

1. д-р БУДИМИР МЛАДЕНОВСКИ, педијатер 
во Детската клиника во Скопје и 

2. ДИМИТАР ГЕРАСИМОВСКИ, републички се- 
кретар за народно здравје и социјална политика. 
Ш. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ке се објави во „Службен весник 
на Социјалисгичка Р.епублика Македонија“. 

■ 

Бр. 15-948/1 
1 април 1969 година 

Скопје 

129. 
Врз основа на член 113а од Законот за измени 

и дополнувања на Законот за здравствената заш- 
тита и организацијата на здравствената служба 
(„Службен весник на СРМ“ бр. 16/65), Извршниот 
совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ПРЕСТАНУВАЊЕ ФУНКЦИЈАТА И ИМЕНУ- 
ВАЊЕ ЧЛЕН НА СОВЕТОТ НА БОЛНИЦАТА ЗА 

ДУШЕВНИ БОЛЕСТИ ВО ДЕМИР ХИСАР 

1. Се угврдува дека му престанува функцијата 
поради истекот на мандатот член на Советот на 
Бслницата за душевни болести во Демир Хисар на: 

— д-р ЈАНИ ДИМУЛКОВСКИ, лекар во Меди- 
цинскиот центар во Битола. 

2. За член на Советот на Болницата за душевни 
болести во Демир Хисар, со мандат од две години, 

се именува: 
— АЦЕ РИСТЕВСКИ, пратеник во Републич- 

киот собор на Собранието на СРМ. 

3. Ова решение влегува во сила ао денот на до- 
несувањето, а 1<е се објави во „Службен весник на 
Социјалистичка Р.епублика Македонија". 

Бр. 15-811/1 
16 април 1969 година 

Скопје 

Претседател 
на Извршниот совет, 
д-р Ксенте Богоев, с. р. 

Претеедр гел 
на ИзвршниЈт совет, 
д-р Ксенте Богоев, с. р. 
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130. 
Врз основа на член ПЗа од Законот за измени 

и дополнувања на Законот за здравствена заштита 
и организацијата на здравствената служба („Служ- 
бен весник на СРМ“ бр. 16/65), Извршниот совет 
донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ПРЕСТАНУВАЊЕ ФУНКЦИ.ТАТА И ИМЕНУ- 
ВАЊЕ ЧЛЕН НА СОВЕТОТ НА ИНСТИТУТОТ ЗА 

ТУБЕРКУЛОЗА НА СРМ — СКОПЈЕ 

1. Се утврдува дека и престанува функцијата 
поради истекот на мандатот член на Советот на Ин- 
ститутот за туберкулоза на СРМ — Скопје на: 

— АНГЕЛИНА ЈАКИМОВСКА, огаптествен ра- 

ботник од Скопје. 

2. За член на советот на Институтот за тубер- 
кулоза на СРМ — Скопје, со мандат од две години 
се именува: 

— ТИХОМИР РИСТЕВСКИ, психолог во Заво- 
дот за сбцијални прашања на СРМ. 

3. Ова решение влегува во с|ила со денот на до- 
несувањето, а Ке се објави во „Службен весник на 
Социјалистичка Република Македонија“. 

Бр. 15-829/1 
10 април 1969 година 

Скопје 

Претседател 
на Извршниот совет, 
д-р Ксенте Богоев, с. р. 

131. 
Врз основа на член 113а од Законот за изм,ени 

и дополнувања на Законот за здравствена зашти- 
та и организација на здравствената служба („Служ- 
бен весник на СРМ“ бр. 16/65), Извршниот совет 
донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ПРЕСТАНУБАЊЕ ФУНКЦИЈАТА И ИМЕНУ- 
ВАЊЕ ЧЛЕН НА СОВЕТОТ НА РЕПУБЛИЧКИОТ 
ЗАВОД ЗА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА НА МАЈКИ 

И ДЕЦА ВО СКОПЈЕ 

1. Се утврдува дека и престанува функцијата 
поради истекот на мандатот член на Советот на 
Републичкиот завод за здравствена заштита на 
мајки и деца во Скопје на: 

— НАДА РОМАНОВА, стручен соработник во 
Центарот за економика на домакинотвото 
на СРМ. 

2. За член на Советот на Републичкиот завод 
за здравствена заштита на мајки и деца во Скопје, 
со мандат од две години, се именува 

— д-р ВЕРА ТАНЕВА, специјалист по педи- 
јатрија во Градската болница во Скопје. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ке с.е објави во „Службен весник 
на Социјалистичка Република Македонија". 

Бр. 15-929/1 
16 април 1969 година 

Скопје 
Претседател 

на Извршниот совет, 
д-р Ксенте Богоев, с. р. 

132. 
Врз основа на член 42 став 1 точка 3 од Законот 

за високото школство во Социјалистичка Република 
Македонија („Службен веСник на СРМ“ бр. 15/65) и 
член 17 од Статутот на Вишата техничка школа во 
Битола, Извршниот совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА СОВЕТОТ НА 
ВИШАТА ТЕХНИЧКА ШКОЛА ВО БИТОЛА 

1. Се именуваат за членови на Советот на Ви- 
шата техничка школа во Битола и тоа: 

а) со мандат од една година 
— НИКОЛА ПАЛИГОРА, директор на „Мета- 

лец“ во Битола; 

б) со мандат од две години 
— ТОМЕ НИКОЛОВСКИ, општествен работник 

во Битола. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на до- 
несувањето, а Ке се објави во „Службен весник на 
Социјалистичка Република Македонија“. 

Бр. 15-637/1 
16 април 1969 година 

Скопје 
Претседател 

на Извршниот совет, 
д-р Ксенте Богоев, с. р. 

133. 
Врз основа на член 34 од Законот за библио- 

теките („Службен весник на СРМ“ бр. 14/65) и 23 
од Статутот на Народната и универзитетската би- 
блиотека во Скопје, Извршниот совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ПРЕСТАНУВАЊЕ ФУНКЦИЈАТА НА ЧЛЕ- 
НОВИ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН НА СОВЕТОТ НА 

НАРОДНАТА И УНИВЕРЗИТЕТСКА 
БИБЛИОТЕКА ВО СКОПЈЕ 

1. Се утврдува дека им престанува функцијата 
поради истекот на мандатот на следните членови 
на Советот на Народната и универзитетска библио- 
тека во Скопје: 

— д-р ХРИСТО АНДОНОВ-ПОЉАНСКИ, про- 
фесор на Филозофокиот факултет во Скопје 
и 

— ЦАНЕ АНДРЕЕВСКИ, писател. 

2. За член на Советот на Народната и универ- 
зитетска библиотека во Скопје, со мандат од две 
години, се именува: 

— ДИМЧЕ ЛЕВКОВ, професор на Филозофски- 

от факулт.ет во Скопје. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на до- 
несувањето, а 1/е се објави во „Службен весник на 
Социјалистичка Република Македонија". 

Бр. 15-838/1 
16 април 1969 година 

Скопје 
Претседател 

на Извршниот совет, 
д-р Ксенте Богоев, с. р. 
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134. 
Врз основа на член 2 став 2 од Законот за усо- 

гласување на прописите за одделни установи осно- 
вани од републички органи („Службен весник на 
СРМ“ бр. 15/65), Извршниот с!овет донесува 

Р М Ш Е Н И Е 
ЗА ПРЕСТАНУВАЊЕ ФУНКЦИЈАТА НА ЧЛЕНО- 
ВИ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА СОВЕТОТ НА 
ЗАВОДОТ ЗА КУЛТУРНО-ПРОСВЕТЕН И НА- 

СТАВЕН ФИЛМ ВО СКОПЈЕ 

1. Се утврдува дека им престанува функцијата 
поради истекот на мандатот на следните членови 
на Советот на Заводот за културно-просветен и на- 
ставен филм во Скопје: 

— ЉУБИЦА АТАНАСОВСКА, советник во Ре- 
публичкиот завод за унапредување на школ- 
ствсто; 

— КЕМАЛ МУСЛИ, директор на Албанската 
учителска школа „Зеф Љуш Марку“ во 
Скопје и 

— ВИДОЕ ПОДГОРЕЦ, писател. 
2. За членови на Советот на Заводот за кул- 

турно-прос(ветен и наставен филм во Скопје, со 
мандат од две години, се именуваат: 

—• ГЕНАДИ БОЛИНОВСКИ, писател-уредник 
во Радиотелевизија Скопје; 

— АРИФ АГО, предавач на Педагошката ака- 
демија во Скопје; 

— РАДА ГЕОРГИЕВА, професор во Гимнази- 
јата „Раде Јовчевски — Корчагин" во Скопје. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на до- 
несувањето, а Ке се објави во „Службен весник на 
Социјалистичка Република Македонија". 

Бр. 15-889/1 
16 април 1969 година 

Скопје 
Претседател 

на Извршниот совет, 
д-р Ксенте Богоев, с. р. 

135. 
Врз основа на член 8 од Законот за определу- 

вање на работите што ги врши Радиотелевизија 
Скопје („Службен весник на СРМ“ бр. 4/66), Извр- 
шниот совет донесува ' 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ПРЕСТАНУВАЊЕ ФУНКЦИЈАТА НА ЧЛЕНО- 
ВИ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА СОВЕТОТ НА 

РАДИОТЕЛЕВИЗИЈА СКОПЈЕ 

1. Се утврдува дека им престанува функцијата 
поради истекот на мандатот на следните членови 
на Советот на Радиотелевизија Скопје: 

— БАНЕ КОВАЧ, новинар во НИП „Нова Ма- 
кедонија"; 

—■ ФИРУЗ НАЗИМ, претседател на Организа- 
ционо-политичкиот собор на Собранието на 
СРМ; 

— ТОДОР СКАЛОВСКИ, диригент; 
— МИЛКА ТАКЕВА-ГРИГОРИЕВИК, член на 

Републичката конференција на ССРНМ; 
— КОСТАДИН ТУЏАРОВ, помошник на дирек- 

торот на Републичкиот завод за општествено 
планирање; 

— д-р РАДМИЛА УГРИНОВА-СОКОЛОВСКА, 
вонреден професор на ФилозофСкиот факул- 
тет во Скопје. 

2. За членови на Советот на Радиотелевизија 
Скопје, со мандат од две години, се именуваат: 

— РАДЕ ОГЊАНОВСКИ, новинар во НИП „Но- 
ва Македонија“; 

— НАИМ ЕЈУП, предавач на Педагошката ака- 
демија во Скопје; 

— БЛАГОЈ КОНДАРКО, советник во Републич- 
киот завод за унапредувањ.е на школството; 

— ЗОРАН ДИМИТРОВСКИ, доцент на Висока- 
та музичка школа во Скопје; 

— ОЛГА ТЕОДОСИЕВА, професор во Гимнази- 
јата „Георти Димитров" во Скопје и 

— АНДОН МОЈСОВ, студент III година на 
Правниот факултет во Скопје. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на до- 
несувањето, а ке се објави во „Службен весник на 
Социјалистичка Република Македонија“. 

Бр. 15-900/1 
16 април 1969 година 

Скопје 
Претседател 

на Извршниот совет, 
д-р Ксенте Богоев, с. р. 

136. 
Врз основа на член 30 од Статутот на Институ- 

тот за национална историја, Извршниот совет доне- 
сува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ПРЕСТАНУВАЊЕ НА ФУНКЦИЈАТА И ЗА 
ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН НА СОВЕТОТ НА ИНСТИ- 

ТУТОТ ЗА НАЦИОНАЛНА ИСТОРИЈА 

1. Се утврдува дека му престанува функцијата 
поради истекот на мандатот и член на Советот на 
Инс(титутот за национална историја на 

—■ КОЛЕ ЧАШУЛЕ, писател. 
2. За член на Советот на Институтот за нацио- 

нална историја, со мандат од две години се именува: 
■—■ ЈАНКО ТОДОРОВСКИ, пратеник во Репу- 

бличкиот собор на Собранието на СРМ. 
3. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а Ке се објави во „Службен весник 
на Социјалистичка Република Македонија". 

Бр. 15-850/1 
16 април 1969 година 

Скопје 
Претседател 

на Извршниот совет, 
д-р Ксенте Богоев, с. р. 

137. 
Врз основа на член 113а од Законот за измени 

и дополнувања на Законот за здравствена заштита 
и организацијата на здравствената служба („Служ- 
бен весник на СРМ“ бр. 16/65), Извршниот совет 
донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ПРЕСТАНУВАЊЕ НА ФУНКЦИЈАТА НА 
ЧЛЕН И ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН НА СОВЕТОТ 
НА СПЕЦИЈАЛНАТА БОЛНИЦА ЗА КОСТНО- 

ЗГЛОБНА ТУБЕРКУЛОЗА ВО ОХРИД 

1. Се утврдува дека му престанува функцијата 
поради истекот на мандатот член на Советот на 
Специјалната болница за коотно-зглобна туберку- 
лоза во Охрид, на: 

— д-р АЛЕКСАНДАР МАСИН, хирург во Бол- 
ницата — Охрид, 

2. За член на Советот на Специјалната болница 
за костно-зглобна туберкулоза во Охрид, со мандат 
од две години се именува: 

— ЖИВКО БОГОЕВСКИ, директор на Цента- 
рот за еоцијални работници во Охрид. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ке се објави во „Службен весник 
на Социјалистичка Република Македонија". 

Бр. 15-696/1 
16 април 1969 година 

Скопје 
Претседател 

на Извршниот совет, 
д-р Ксенте Богоев, с. р. 
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138. 
Врз основа на член 40 и 41 од Законот за ор- 

ганизацијата и работењето на Извршниот совет 
(„Службен весник на СРМ“ бр. 17/65), Извршниот 
сбвет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ШЕФ НА КАБИНЕТОТ НА 
ПОТПРЕТСЕДАТЕЛОТ НА ИЗВРШНИОТ СОВЕТ 
И ЗА ИМЕНУВАЊЕ ШЕФ НА КАБИНЕТОТ НА 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ НА ИЗВРШНИОТ СОВЕТ 

1. ЗОРАН ПОПАНДОНОВ, се разрешува од 
должност шеф на Кабинетот на потпретседателот 
на Извршниот совет —■ во ранг на помошник секре- 
тар и с|е именува за шеф на Кабинетот на претсе- 
дателот на Извршниот совет во ист ранг. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на 
донесувањето, а !се се објави во „Службен весник 
на Социјалистичка Република Македонија“. 

Бр. 15-1073/1 
16 април 1969' година 

Скопје 
Претседател 

на Извршниот совет, 
д-р Ксенте Богоев, с. р. 

139. 
Врз основа на членот 1 од Правилникот за из- 

мена на Правилникот за образецот на оружниот 
лист, сместувањето и чувањето на оружје и за 
евиденциите за оружје и муниција („Службен лист 
на СФРЈ“, бр. 5/69), републичкиот секретар за 
внатрешни работи донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ПРЕСТАНОК НА ВАЖЕЊЕТО НА РЕШЕ- 
НИЕТО ЗА УТВРДУВАЊЕ ЦЕНАТА НА ОБРА- 

ЗЕЦОТ НА ОРУЖЕН ЛИСТ 

1. Решението за утврдување цената на обра- 
зецот на оружен лист („Службен весник на СРМ“ 
бр. 36/67) престанува да важи. 

2. Ова решение влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на 
СРМ“. 

Бр. 12-6328/1 
5 мај 1969 година 

Скопје 
Републички Оекретар за внатрешни 

работи, 
Иван Гиновски, с. р. 

140. 
Врз основа на член 3, 6, 7 и 10 од Законот за 

условит.е под кои работните оргаг&зации можат да 
произведуваат и доработуваат семе („Службен вес- 
ник на СРМ“ бр. 36/66), републичкиот секретар за 
земјоделство и шумарство донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 

за утврдување списокот на работни организации 
кои исполнуваат услови за вршење стручна кон- 
трола на производство на семе, за утврдување ква- 
литетот на семето и за вршење анализа на семето 

1. Се утврдува дека работната организација — 
Шумско-индустрискиот комбинат „Страшо Пинџур" 
— Кавадарци има стручна служба која ги испол- 
нува условите за контрола на производството на 
шумско семе. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен весник на Социјалистич- 
ка Република Македонија". 

Број 09-407 
7 април 1969 година 

Скопје 
Републички аекретар 

за з.емјоделство и шумарство, 
инж. Трајко Апостоловски, с. р. 

141. 
Врз основа на член 11 став 2 од Законот за ус- 

ловите пОд кои работните организации можат да 
произведуваат и доработуваат семе („Службен вес- 
ник на СРМ“ бр. 36/66), републичкиот секретар за 
земјоделство и шумарство донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 

за бришење од списокот иа работни организации 
односно стручни служби кои исполнуваат услови 
за вршење стручна контрола на производството на 

семе, за утврдување квалитетот на семето 
и за вршење анализа на семето 

1. Од аписокот на работни организации односно 
стручни служби кои исполнуваат услови за врше- 
ње стручна контрола на производството на семе, за 
утврдување квалитетот на семето и за вршење 
анализа на семето утврдени со решение бр. 67-784/1 
од 10. IV. 1967 година („Службен весник на СРМ“ 
бр. 15/67) се брише Земјоделската станица во Охрид 
и тоа за вршење стручна контрола на производ- 
ството на семе од житни култури поради неиспол- 
нување на условите предвидени во член 3 точка 1 
од Законот за условите под кои работните органи- 
зации можат да произведуваат и доработуваат 
семе. 

2. Ова решение вшегува во сила веднаш по до- 
несувањето, а 1се се објави во „Службен весник 
на Социјалистичка Република Македонија“. 

Број 10-792/2 
15 април 1969 година 

Скопје 
Републички секретар 

за з.емјоделство и шумарство, 
инж. Трајко Апостоловски, с. р. 

142. 
Врз основа на член 5 од Законот за условите 

под кои работните организации можат да произве- 
дуваат саден материјал („Службен весник на СРМ“ 
бр. 42/68), републичкиот с.екретар за земјоделство и 
шумарство донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 

за утврдување списокот на работни организации 
односно стручни служби за вршење стручна кон- 

трола над производството на саден материјал 

1. Се утврдува дека работната организација — 
Шумско-индустрискиот комбинат „Страшо Пинџур“ 
— Кавадарци има стручна служба која ги испол- 
нува условите за вршење контрола над производ- 
ството на саден материјал — шумски. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен весник на Социјалистич- 
ка Република Македонија". 

Број УП/10-8 
16 април 1969 година 

Скопје 
Републички аекретар 

за з.емјоделство и шумарство, 
инж. Трајко Апостоловски, с. р. 
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143. 
ИЗВЕШТАЈ НА РЕПУБЛИЧКАТА ИЗБОРНА КО- 
МИСИЈА ЗА РЕЗУЛТАТОТ ОД ИЗБОРОТ НА 

ПРАТЕНИК ВО ИЗБОРНИТЕ ЕДИНИЦИ 
СТРУМИЦА I И СТРУМИЦА Ш 

ДО РЕПУБЛИЧКИОТ СОБОР НА СОБРА- 
НИЕТО НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУ- 

БЛИКА МАКЕДОНИЈА 
СКОПЈЕ 

Републичката изборна комисија за избор на 
пратеници на Собранието на Социјалистичка Ре- 
публика Македонија, откако ги прими изборните 
акти од Општинската изборна комисија за избор 
на пратеници — Струмица, во смисла на член 166, 
а во врска со член 120 став 1 од Законот за избор 
на пратеници на Собранието на Социјалистичка 
Република Македонија, на Републичкиот собор на 
Собранието му поднесува 

ИЗВЕШТАЈ 
ЗА РЕЗУЛТАТОТ ОД ИЗБОРОТ НА ПРАТЕНИК 
И ПОВТОРНОТО ГЛАСАЊЕ ЗА ИЗБОР НА ПРА- 
ТЕНИК НА РЕПУБЛИЧКИОТ СОБОР НА СОБРА- 
НИЕТО НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА ВО ИЗБОРНИТЕ ЕДИНИЦИ 

СТРУМИЦА I И СТРУМИЦА Ш 

1. На 13 април 1969 година во изборната еди- 
ница за избор на пратеник на Републичкиот собор 
—■ СТРУМИЦА I, во законскиот рок не беше под- 
несена ни една кандидатура врз која да се спрове- 
дат изборите. Поради тоа и не беше извршен из- 
бор. Општинската изборна комисија — Струмица, 
оогласно член 89 став 2 и 4, распиша избори за 
11 мај 1969 година. 

2. Изборот за пратеник на Р.епубличкиот собор 
на Собранието на Социјалистичка Република Ма- 
кедонија во изборната единица СТРУМИЦА III, 
поради неправилности (член 117) при спроведува- 
њето на изборите, во смисла на член 159 став 1 
точка 1 Општинската изборна комисија го поништи 
гласашето и врз основа на член 162 став 1 од За- 
конот распиша повторно гласање за 11 мај 1969 
година. 

3. Во изборната единица СТРУМИЦА I, изби- 
рачите гласаа за кандидатите чии кандидатури беа 
потврдени од страна на надлежната општинска из- 
борна комисија. 

4. Во изборната единица СТРУМИЦА III изби- 
рачите гласаа за кандидатите чии кандидатури беа 
потврдсни во редовната изборна постапка. Допол- 
нително потврдени кандидатури во смибла на член 
161 став 1, немаше. 

5. Имињата на кандидатите за пратеници на Ре- 
публичкиот собор во изборната единица СТРУМИ- 
ЦА I, Републичката изборна комисија ги објави со 
Објавата бр. 311 од 30. IV. 1969 година во „Службен 
весник на Социјалистичка Република Македонија" 
бр. 17/69. 

6. Изборите односно повторното гласање извр- 
шени се во склад со одредбите од Законот за избор 
на пратеници на Собранието на Социјалистичка Ре- 
публика Македонија. 

7. Општинската изборна комисија за избор на 
пратеници на Собранието на Социјалистичка Репу- 
блика Македонија го утврди резултатот од изборот 
во изборната единица СТРУМИЦА I и резултатот 
од повторното глаеање во изборната единица СТРУ- 
МИЦА III. 

8. Резултатот од изборот во изборната единица 
СТРУМИЦА I е следен: 

Во Изборната единица СТРУМИЦА I од запи- 
шаните 11.545 избирачи гласале 8.137 од кои: 

Кандидатот Горги Марков доби 4.685 
Кандидатот Паце Милушевски доби 1.534 
Кандидатот Димитрија Христоманрв доби 1.420 
Кандидатот Велин Наков доби 305 глас!ови. 
Неважни гласачки ливчиња има 193. 

За пратеник е избран ГОРГИ МАРКОВ, од Стру- 
мица што добил најголем број на гласови. 

9. Резултатот од повторното гласаше во избор- 
ната единица СТРУМИЦА III е следен: 

Во Изборната единица СТРУМИЦА III од запи- 
шаните 7.679 избирачи гласале 6.331. од кои: 

Кандидатот Добрин Глигоров доби 1.733 
Кандидатот Бранко Стојменов доби 1.480 
Кандидатот Митко Спасов доби 1.630 
Кандидатот Стојчо Ангелов доби 934 и 
Кандидатот Мирослав Крстик доби 353 гласови. 
Неважечки гласачки ливчиша има 192. 
За пратеник е избран ДОБРИН ГЛИГОРОВ, од 

Струмица што добил најголем број на гласови. 

10. ПоднесувајКи го Извештајов, Републичката 
изборна комисија на Републичкиот собор на Собра- 
нието на Социјалистичка Република Македонија му 
ги дсставува и изборните акти што се однесуваат на 
изборот и повгорното гласаше во изборните единици 
СТРУМИЦА I и СТРУМИЦА III. 

Бр. 335/1 
13 мај 1969 година 

Скопје 

РЕПУБЛИЧКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
Секретар, Претседател, 

Никола Алексовски, с. р. Киро Никовски, с. р. 

ЧЛЕНОВИ: 
1. Петар Липковски, с. р. 
2. Томе Пулејков, с. р. 
3. Зоге Грујовски, с. р. 
4. Милорад Антевски, с. р. 
5. Љубомир Варошлија, с. р. 

144. 
Републичката изборна комисија за избор на пра- 

теници на Собранието на Социјалистичка Републи- 
ка Македонија, врз основа Одлуката на Републич- 
киот собор на Собранието на Социјалисгичка Репу- 
блика Македонија бр. 1500 од 6 мај 1969 година и 
член 162 став 2 и 3 од Законот за избор на прате- 
ници на Собранието на Социјалистичка Република 
Македонија („Службен в.есник' на СРМ“ бр. 4/69), 

донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАСПИШУВАЊЕ НА ПОВТОРНО ГЛАСАЊЕ 
ЗА ПРАТЕНИК НА РЕПУБЛИЧКИОТ СОБОР НА 
СОБРАНИЕТО НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУ- 

БЛИКА МАКЕДОНИЈА ВО ИЗБОРНАТА 
ЕДИНИЦА СКОПЈЕ XI 

1. Се распишува повторно гласање за избор на 
пратеник во Републичкиот собор на Собранието на 
Социјалистичка Република Македонија во изборната 
единица СКОПЈЕ XI. 

2. Повторното гласање ке се изврши на 8 јуни 
1969 година. 

3. Изборните рокови почнуваат да течат од 
20 мај 1969 година. 

4. Ова решение влегува во сила со денот на до- 
несувашето, а ке се објави во „Службен весник на 
Социјалистичка Република Македонија“. 

Скопје, 13 мај 1969 година — Бр. 329 
РЕПУБЛИЧКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
Секретар, Претседател, 

Никола Алексовски, с. р. Киро Никовски, с. р. 
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РАЗДЕЛ 1 — СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

ОСНОВНА И ПОБЛИСКА НАМЕНА 

о 
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а « о а 
С 
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07 — РАБОТА НА ДРЖАВНИТЕ 
ОРГАНИ 

За редовна дејност 
Надоместок на функционерите 
Дневници и паушали на пратениците 
Печатеше на стенографски белешки 
Трошоци за репрезентација 
Трошоци за анализи и студии 
Трошоци за одржуваше на колите 
Трошоци за декорации на зградата за 
државни празници 
Хонорари за преведување на турски и 
албански јазик 
Трошоци за членовите на советот на 
Федерацијата од подрачјето на СР Ма- 
кедонија 
ВКУПНО РАЗДЕЛ 1 (поз. 1—10) 

2.930.000,00 
4.160.000,00 
2.150.000,00 

100.000,00 
50.000,00 

200.000,00 
30.000,00 

10.000,00 

70.000,00 

190.000,00 
9.890.000,00 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 

За редовна дејност 2.930.000,00 
За посебни намени   6.960.000,00 

ВКУПНО: 9.880.000,00 

РАЗДЕЛ 2 — ИЗВРШЕН СОВЕТ 

07 — РАБОТА НА ДРЖАВНИТЕ 
ОРГАНИ 

За редовна дејност 
Надоместок на функционерите 
Хонорари 
Трошоци за репрезентација 
Трошоци за објектите за репрезентација 

СЕ: (поз. 11—15)__ 

2 — СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ЗАКОНОДАВ- 
ДАВСТВО И ОРГАНИЗАЦИЈА 

За редовна дејноот 
Се: (поз. 16)_ 

3 — СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ИНФОРМА- 
ЦИИ 

За редовна дејноет 
Трошоци за издаваше публикации на 
странски јазици 
Надоместок за одделни радиотелевизис - 
ки емисии 
Трошоци за испраКање македонски пе- 
чат во странство 
Трошоци за набавка и испраКање гра- 
мофонски плочи, магнетофонски ленти 
и македонски филмови во странство 

2.550.000,00 
1.074.000,00 

25.000,00 
100.000,00 

1.723.000,00 

5.472.000,00 

342.000,00 
342.000,00 

420.000,00 

177.000,00 

300.000,00 

330.000,00 

10.000,00 

<Ц 
° 5 ^ Д И к 
О ^ Д поц 
О 5! со с д н 

3.020.950,00 
4.405.000,00 
2.050.000,00 

70.000,00 
50.000,00 

100.000,00 
30.000,00 

10.000,00 

190.000,00 
9.925.950,00 

3.020.950,00 
6.905.000,00 

9.925.950,00 

2.573.340,00 
1.102.450,00 

25.000,00 
100.000,00 

2.002.900,00 

5.803.690,00 

345.590,00 
345.590,00 

420.000,00 

226.000,00 

300.000,00 

350.000,00 

10.000,00 

3.020.950,00 
4.405.000,00 
2.049.452,17 

70.000,00 
50.000,00 

100.000,00 
30.000,00 

10.000,00 

190.000,00 
9Л 25.402,17 

3.020.950,00 
6.904.452.17 

9.925.402.17 

2.573.340,00 
1.102.450,00 

25.000,00 
100.000,00 

^002.900,00 

5.803.690,00 

345.590,00 
345.590,00 

420.000,00 

224.924,85 

300.000,00 

350.000,00 

10.000,00 



22 07—2—2 Трошоци за пречек на гости и делегати 
23 07—2—-2 Трошоци за испракаље на новогодишни 

честитки во странство 
24 07—2—2 Трошоци за набавка на книги, стшсанија 

и весници за документација 
25 07—2—2 Трошоци за фотолаболаториски мате- 

ријал 
26 07—2—2 Трошоци за гостување на македонски 

деца од источно-европските земји 
СЕ: (поз. 17—26) 

20.000,00 

8.000,00 

15.000,00 

5.000,00 

50.000,00 

20.000,00 

8.000,00 

15.000,00 

5.000,00 

1.335.000,00 1.354.000,00 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 2 (поз. 11—26) 7.149.000,00 7.503.280,00 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 
За редовна дејнрст 3.312.000,00 
За посебни намени _3.837,000,00 

ВКУПНО: 7.149.000,00 

3.338.930,00 
4.164.350,00 
7.503.280,00 

19.909,28 

8.000,00 

15.000,00 

5.000,00 

1.352.834,13 

7.502.114,13 

3.338.930,00 
4.163.184.13 
7.502.114.13 

РАЗДЕЛ 3 — УСТАВЕН СУД 

27 07—2—1 

07 — РАБОТА НА ДРЖАВНИТЕ 
ОРГАНИ 

За редовна дејност 
ВКУПНО РАЗДЕЛ 3 (поз. 27) 

700.000,00 
700.000,00 

757.400,00 
'757.400,00 

757.400,00 
757.400,00 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 
За редовна дејност 700.000,00_757.400,00_ 757.400,00 

ВКУПНО: 700.000,00 757.400,00 757.400,00 

РАЗДЕЛ 4 — РЕПУБЛИЧКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 

07 — РАБОТА НА ДРЖАВНИТЕ 
ОРГАНИ 

28 07—2—1 За редовна дејност 
ВКУПНО РАЗДЕЛ 4 (поз. 28) 

60.000,00 
60.000,00' 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 
За редовна дејност _60.000,00_ 

ВКУПНО: 60.000,00 

60.000,00 
'60.000,00 

60.000,00 
60.000,00 

60.000,00 
'60.000,00 

60.000,00 
60.000,00 

РАЗДЕЛ 5 — РЕПУБЛИЧКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА НАРОДНА ОДБРАНА 

01 — ДЕЈНОСТ ОБРАЗОВАНИЕ И ВОС- 
ПИТУВАТБЕ 

29 01—2—2 Одржување на курсеви и семинари 
07 — РАБОТА НА ДРЖАВНИТЕ 

ОРГАНИ 
07—2—1 За редовна дејност 
07—2—2 Масовно воспитување и обука на наро- 

дот за вонредна положба 
ВКУПНО РАЗДЕЛ 5 (поз. 29—31) 

30 
31 

12.000,00 

510.000,00 

32.000,00 
554.000,00 

12.000,00 

537.022,00 

_ 32.000,00 
581.022,00 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 
За редовна дејност 510.000,00 537.022,00 
За посебни намени 44.000,00_44.000,00 

ВКУПНО: 554.000,00 581.022,00 

3.000,00 

537.022,00 

32.000,00 
572.022,00 

537.022,00 
_35.000,00 
572.022,00 

РАЗДЕЛ 6 — РЕПУБЛИЧКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 

07 — РАБОТА НА ДРЖАВНИТЕ 
ОРГАНИ 

32 07—2—1 За редовна дејност 
33 07—2—2 За поОебни намени 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 6(поз. 32—33) 

15.600.000,00 
5.470.000,00 

21.070.000,00 
РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 
За редовна дејност 
За посебни намени 

ВКУПНО: 

15.600.000,00 
5.470.000,00 

21.070.000,00 

15.613.517.50 
6.670.000,00 

22.283.517.50 

15.613.517.50 
6.670.000,00 

22.283.517.50 

15.613.517,50 
6.670.000,00 

22.283.517.50 

15.613.517.50 
6.670.000,00 

22!283.517,50 

РАЗДЕЛ 7 — РЕПУБЛИЧКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ПРАВОСУДСТВО 

01 — ДЕЈНОСТ ОБРАЗОВАНИЕ И ВОС- 
ПИТУВАЊЕ 

34 01—2—2 Трошоци за одржување на семинари и 
курсеви 15.000,00 
07 — РАБОТА НА ДРЖАВНИТЕ 

ОРГАНИ 
-2—1 За редовна дејност 633.000,00 
-2—2 Надоместок на лица за времето поминато 

во притвор и истражен затвор 81.000,00 

35 
36 

07- 
07- 

637.780,00 

81.000,00 

637.780,00 

76.318,65 

2 
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37 07—2—2 Хонорари за правосудни испити 34.000,00 34.000,00 34.000,00 
ВКУПНО РАЗДЕЛ 7 (позиција 34—37) 763.000,00 752.780,00 748.098,65 
РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 
За редовна дејност 633.000,00 637.780,00 637.780,00 
За посебни намени 130.000,00 115.000,00 110.318,65 

ВКУПНО: 763.000,00 752.780,00 748.098,65 

38 01—2—2 

39 03—2—1 
40 03—2—1 

41 03—2—1 
42 03—2—1 

42 03—2—2 
44 03—2—2 
45 03—2—2 
46 03—2—2 

47 07—2—1 
48 07—2—2 
49 07—2—3 

РАЗДЕЛ 8 — РЕПУБЛИЧКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ОБРАЗОВАНИЕ, 
НАУКА И КУЛТУРА 

01 — ДЕЈНОСТ ОБРАЗОВАНИЕ И ВОС- 
ПИТУВАЊЕ 

Трошоци за одржување на курсеви, се- 
минари и воспитување 

03 — КУЛТУРНО-ПРОСВЕТНА ДЕЈ- 
НОСТ 

Архив на Македонија 
Ансамбал за народни игри и песни „Та- 
нец“ 
Народна и универзитетска библиотека 
Републички завод за заштита на 
спомениците на културата 
Откуп на уметнички дела 
Награди на ученици 
Трошоци за жиро комисии и рецензии 
Трошоци за микрофилмување на исто- 
риОка грага 

07 — РАБОТА НА ДРЖАВНИТЕ 
ОРГАНИ 

За редовна дејносТ 
Хонорари 
Студии и истражувања 
ВКУПНО РАЗДЕЛ 8 (позиција 38—49) 
РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 
За редовна дејност 
За посебни намени 

ВКУПНО: 

7.000,00 

774.000,00 

632.000,00 
1.316.000,00 

550.000,00 
80.000,00 
35.000,00 

7.000,00 

280.000,00 

830.000,00 
100.000,00 
30.000,00 

4.641.000,00 

4.102.000,00 
539.000,00 

4.641.000,00 

7.000,00 

774.000,00 

641.650,00 
1.316.000,00 

550,000,00 
80.000,00 
33.000,00 

7.000,00 

215.086,30 

868.702,00 
46.270,00 
30.000,00 

4.568.708,30 

4.150.352,00 
418.356,30 

4.568.708,30 

6.996,10 

774.000,00 

641.650,00 
1.316.000,00 

550.000,00 
80.000,00 
32.996,00 

6.755,90 

215.086,30 

868,702,00 
24.421,45 
29.774,70 

4.546.375,35 

4.150.352,00 
396.023,35 

4.546.375,35 

50 

51 
52 

53 
54 

55 

56 

57 
58 
59 

60 

61 

62 
63 
64 

04—2—2 

04—2—2 
04—2—2 

04—2—2 
04—2—2 

04—2—2 

04—2—2 

05—2—2 
05—2—2 
05—2—2 

05—2—2 

05—2—2 

07—2—1 
07—2—2 
07—2—3 

РАЗДЕЛ 9 — РЕПУБЛИЧКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА НАРОДНО ЗДРАВЈЕ 
И СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА 

04 — СОЦИЈАЛНИ ГРИЖИ 
Трошоци за стручно оспособување на 
учесниците во НОБ 
Социјални помошти на повратници 
Надоместок на мегународниот детски 
фонд 
Издршка на питомци сместени во домови 
Трошоци за транспорт на храна од ме- 
гународната помош 
Финансирање на одделни облици на ин- 
валидска заштита по Законот за воено 
војни инвалиди 
Материјално обезбедување на необезбе- 
дените учесници во НОБ 

50.000,00 
1.400.000,00 

240.000,00 
180.000,00 

800.000,00 

12.340.000,00 

2.500.000,00 

50.000,00 
1.400.000,00 

240.000,00 
188.435,00 

500.000,00 

11.061.865,51 

300.000,00 

05 — ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 
Набавка на изотопи 
Трошоци за анализи и супер анализи 
Болнички трошоци за лекување на ду- 
шевно болни 
Трошоци за задолжителна превентивна 
здравствена заштита 
Трошоци за здравствена заштита на 
странци 

07 — РАБОТА НА ДРЖАВНИТЕ 
ОРГАНИ 

За редовна дејност 
Хонорари 
Средатва за студии анализи и истражу- 
вања 
ВКУПНО РАЗДЕЛ 9 (позиција 50—64) 
РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 
За редовна дејност 
За посебни намени 

ВКУПНО: 

30.000,00 
9.000,00 

1.400.000,00 

1.850.000,00 

15.000,00 

940.000,00 
65.000,00 

300.000,00 
22.119.000,00 

940.000,00 
21.179.000,00 
22.119.000,00 

30.000,00 
9.000,00 

1.400.000,00 

1.850.000,00 

5.000,00 

999.990,00 
65.000,00 

300.000,00 
18.399.290,51 

999.990,00 
17.399.300.51 
18.399.290.51 

50.000,00 
1.400.000,00 

238.644,00 
188.435,00 

500.000,00 

11.061.865,51 

108.562,50 

30.000,00 
9.000,00 

1.311.461,90 

1.850.000,00 

999.990,00 
64.481,22 

300.000,00 
18.112.440,13 

999.990,00 
17.112.450.13 
18.112.440.13 
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РАЗДЕЛ 10 — РЕПУБЛИЧКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ТРУД 

65 07—2—1 
66 07—2—3 

07 — РАБОТА НА ДРЖАВНИТЕ 
ОРГАНИ 

За редовна дејноет 680.000,00 717.992,00 
Трошоци за анализи   50.000,00 50.000,00 
ВКУПНО РАЗДЕЛ 10 ( поз. 65—66) ~730.000,00 767.992,00 
РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 
За редовна дејност 680.000,00 717.992,00 
За посебни намени 50.000,00 50.000,00 

ВКУПНО: ТЗООООДО 767.992Д)0 

6 

717.992,00 
50.000,00 

767.992,00 

717.992,00 
М.000,00 

767.992,00 

РАЗДЕЛ 11 — РЕПУБЛИЧКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ФИНАНСИИ 

67 04—2—2 

68 07—2—1 
69 07—2—3 

70 16—2—21 

04 — СОЦИЈАЛНИ ГРИЖИ 
Надоместок на социјалното осигурување 
за исплата на Илинденски пензии и 
пензии признаени по републички про- 
писи 

07 — РАБОТА НА ДРЖАВНИТЕ 
ОРГАНИ 

За редовна дејност 
Надоместок за неправилно одземени имо- 
ти на колонистите , ,и сточните поседи 

16 — ИНТЕРВЕНЦИИ ВО СТОПАН- 
СТВОТО 

Надоместок за повластици во јавниот 
сообраКнј сцоред републичките прописи 
ВКУПНО РАЗДЕЛ 11 (позиција 67—70) 
РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛСУГ~ 
За редовна дејност 
За посебни намени 

ВКУПНО: 

800.000,00 

1.420.000,00 

350.000,00 

3.300.000,00 
5.870.000,00 

1.420.000,00 
4.450.000,00 
5.870.000,00 

700.000,00 

1.444.090,00 

270.000,00 

3.400.000,00 
5.824.090,00 

1.444.090,00 
4.370.000,00 
5.814.090,00 

5(56.548,96 

1.444.090,00 

266.759,30 

3.305.948,55 
5.605.346.81 

1.444.090,00 
4.161.256.81 
5.605.346.81 

РАЗДЕЛ 12 — РЕПУБЛИЧКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ИНДУСТРИЈА И ТРГОВИЈА 

71 07—2—1 
72 07—2—2 
73 07—2—3 

74 07—2—3 
75 07—2—3 

76 16—2—21 

07 — РАБОТА НА ДРЖАВНИТЕ 
ОРГАНИ 

За редовна дејност 
Хонорари 
Трошоци за лабораториско испитување 
на квалитетот на стоките во индустри- 
јата 
Студии и истражувања во туризмот 
Трошоци за туристичка пропаганда 

16 — ИНТЕРВЕНЦИИ ВО СТОПАН- 
СТВОТО 

Надоместок за југословенскиот аеро- 
транспорт 
ВКУПНО РАЗДЕЛ 12 (поз. 71—76)_ 
РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 
За редовна дејност 
За посебни намени 

ВКУПНО: 

2.300.000,00 
20.000,00 

20.000,00 
70.000,00 
70.000,00 

400.000,00 
2.880.000,00 

2.300.000,00 
580.000,00 

2.880.000,00 

2.340.340,70 
10.000,00 

20.000,00 
70.000,00 
70.000,00 

400.000,00 
2.910.340.70 

2.340.340.70 
570.000,00 

2.910.340.70 

2.340.340,70 

69.736,70 
70.000,00 

294.570,00 
2.774.647,40 

2.340.340,70 
434,306,70 

2.774.647,40 

РАЗДЕЛ 13 — РЕПУБЛИЧКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО 
И ШУМАРСТВО 

07 — РАБОТА НА ДРЖАВНИТЕ 
ОРГАНИ 

77 07—2—1 За редовна дејност 830.000,00 833.430,00 833.430,00 

78 16—2—21 

79 16—2—21 

16 — ИНТЕРВЕНЦИИ ВО СТОПАН- 
СТВОТО 

Интервенции за унапредување на зем- 
јоделетвото 240.000,00 240.000,00 239.842,47 
Интервенции за мегународни водосто- 
пански проблеми 100.000,00 80.000,00 64.938,70 
ВКУПНО РАЗДЕЛ 13 (поз. 77—79) ^ 1.170.000,00 1353.430,00 1.138.211,17 
РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА ~ РАЗДЕЛОТ 
За редовна дејноот 830.000,00 833.430,00 833.430,00 
За посебни намени   340,000,00_320.000,00 304.781,17 

ВКУПНО: ТЛ70.000,00 ~ 1.153.430,00 1.138.211,17 
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РАЗДЕЛ 14 — РЕПУБЛИЧКИ ЗАВОД ЗА ОПШТЕСТВЕНО ПЛАНИРАЊЕ 

80 07—2—1 

81 07—2—2 
82 07—2—3 
83 07—2—3 

84 07—2—3 

07 — РАБОТА НА ДРЖАВНИТЕ 
ОРГАНИ 

За редовна дејност 
Хонорари 
Совет за економски прашања 
Обврски за уговорените елаборати' во 
институтот за економика на инвестиции 
во Белград 
Елаборати и студии за подолгорочен раз- 
виток на одделни области и дејности 
ВКУПНО РАЗДЕЛ 14 (поз. 80—84) 
РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 
За редовна дејност 
За посебни намени 

ВКУПНО: 

1.150.000,00 
5.000,00 

25.000,00 

20.000,00 

50.000,00 
1.250.000,00 

1.150.000,00 
100.000,00 

1.250.000,00 

1.153.430,00 
5.000,00 

15.000,00 

10.000,00 

1.183.430,00 

1.153.430,00 
30.000,00 

1.183.430,00 

1.153.430,00 
4.000,00 

15.000,00 

10.000,00 
17182.430,00 

1.153.430,00 
_29.000,00 
17182.430,00 

85 01—2 

86 07—2—1 
87 07—2—2 
88 07—2—2 
89 07—2—2 
90 07—2—2 

91 07—2—1 

92 07—2—1 

РАЗДЕЛ 15 — РЕПУБЛИЧКИ ЗАВОД ЗА СТАТИСТИКА 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 
За редовна дејност 
За посебни намени 

ВКУПНО: 

20.000,00 

01 — ДЕЈНОСТ ОБРАЗОБАНИЕ И ВОС-:' ' . 
ПИТУВАЊЕ 

Трбшоци за школување 
07 — РАБОТА НА ДРЖАВНИТЕ 

ОРГАНИ 

За редовна дејност 2.760.000,00 
Трошоци за анкетни инспитувања 126.000,00 
Набавка на холерит картици 20.000,00 
Печатење на статистички публикации 30.000,00 
Помош на трренот за големи акции _104.000,00 
ВКУПНО РАЗДЕЛ 15 (поз. 85—90) 3.060.000,00 

2.760.000.00 
300.000,00 

20.000,00 

2.974.970,00 
126.000,00 
85.000,00 
30.000,00 

104,000,00 
3.339.970,00 

2.974.970,00 
365.000,00 

3.060,000,00 3.235.970,00 

РАЗДЕЛ 16 — РЕПУБЛИЧКИ ЗАВОД ЗА ЦЕНИ 

07 _ РАБОТА НА ДРЖАВНИТЕ 
ОРГАНИ 

(поз. 91) 
За редовна дејност 
ВКУПНО РАЗДЕЛ 16_ 
РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 
За редовна дејност 

ВКУПНО: 

270.000,00 
270.000,00 

270.000,00 
270.000,00 

270.000,00 
270.000,00 

270.000,00 
270.000,00 

РАЗДЕЛ 17 — РЕПУБЛИЧКА ГЕОДЕТСКА УПРАВА 

07 _ РАБОТА НА ДРЖАВНИТЕ 
ОРГАНИ 

За редовна дејноет 2.000.000,00 
ВКУПНО РАЗДЕЛ 17 (поз. 92)_2.000.000,00 
РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 
За редовна дејност 2.000.000,00 

ВКУПНО: 2.000.000,00 

2.000.000,00 
2:000.000,00 

2.000.000,00 

2.000.000,00 

20.000,00 

2.974.970,00 
125.577,70 
85.000,00 
30.000,00 

103.139,61 
3.338.687,31 

2.974.170,00 
363.777,31 

3.338.687,31 

270.000,00 
270.000,00 

270.000,00 
270.000,00 

2.000.000,00 
21)00.000,00 

2.000.000,00 
2.000.000,00 

РАЗДЕЛ 18 — РЕПУБЛИЧКИ ЗАВОД ЗА УНАПРЕДУВАЊЕ НА ШКОЛСТВОТО 

93 07—2—1 
94 07—2—2 
95 07—2—3 

07 _ РАБОТА НА ДРЖАВНИТЕ 
ОРГАНИ 

За редовна дејност 
Хонорари 
Екшерименти во училиштата 
ВКУПНО РАЗДЕЛ 18 (поз. 93—95)_ 
РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 
За редовна дејноет 
За посебни намени 

ВКУПНО: 

694.600,00 
28.000,00 

3.000,00 
725.600,00 

694.600,00 
31.000,00 

725.600,00 

724.938,00 
28.000,00 

3.000,00 
755.938,00 

724.938,00 
31.000,00 

755.938,00 

724.938,00 
27.933.60 

800,00 
753.671,60 

724.938,00 
28.733.60 

753.671,60 
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96 
97 

98 

99 
100 

101 
102 
103 

104 
105 

106 

107 
108 

109 
110 
111 

112 
113 

114 

РАЗДЕЛ 19 — РЕПУБЛИЧКИ ЗАВОД ЗА ФИЗИЧКА КУЛТУРА 

07- 
07- 

-2—1 
-2—3 

07 — РАБОТА НА ДРЖАВНИТЕ 
ОРГАНИ 

За редонна дејност 263.000,00 
За кречење на работните простории 17.000,00 
ВКУПНО РАЗДЕЛ 19 (поз. 96—97) 280.000,0(Г 
РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 
За редовна дејност 263.000,00 
За посебни намени 17.000,00 

ВКУПНО: 280.000,00 

263.000,00 
17.000,00 

280.000,00 

263.000,00 
17.000,00 

280.000,00 

РАЗДЕЛ 20 — РЕПУБЛИЧКИ ЗАВОД ЗА ТЕХНИЧКА СОРАБОТКА 

07—2—1 

07 — РАБОТА НА ДРЖАВНИТЕ 
ОРГАНИ 

За редовна дејност 177.000,00 
ВКУПНО РАЗДЕЛ 20 (поз. 98) 177.00Д00 
РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ ~ 
За редовна дејност 177.000,00 

ВКУПНО- 177.000,00_ 

177.000,00 
177.000,00 

177.000,00 
177.000,00 

РАЗДЕЛ 21 — ХИДРОМЕТЕОРОЛОШКИ ЗАВОД НА СРМ 

07—2—1 
07—2—2 

07—2—2 
07—2—2 
07—2—2 

07—2—2 
07—2—2 

14—2—21 

07 — РАБОТА НА ДРЖАВНИТЕ 
ОРГАНИ 

За редовна дејност 
Надоместок за метеоролошки и хидро- 
лошки наблудувања 
Хидрометеоролошки мерења 
Одржување на хидролошки етаници 
За одржување на метеоролошки ста- 
ници 
Метеоролошки мерења 
Трошоци за надоместоци за хидролош- 
киот објект „Солунска глава“ 
14 — НЕСТОПАНСКИ ИНВЕСТИЦИИ 
Трошоци за набавка на радиостаница 
ВКУПНО РАЗДЕЛ 21 
(поз. 99—106) 

1.420.000,00 

210.000,00 
60.000,00 

6.000,00 

23.000,00 
2.000,00 

50.000,00 

10.000,00 

1.450.000,00 

210.000,00 
60.000,00 

6.000,00 

23.000,00 
2.000,00 

50.000,00 

10.000,00 

1,781.000,00 
РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 
За редовна дејност 1,420.000,00 
За посебни намени 361.000,00 

ВКУПНО: 1Д8Г00О,О0_ 

1.811.000,00 

1,450.000,00 
_361.000,00 
1.811.000,00 

07—2—1 
07—2—1 

РАЗДЕЛ 22 — СЕИЗМОЛОШКА СТАНИЦА 
07 — РАБОТА НА ДРЖАВНИТЕ 

ОРГАНИ 
За редовна дејност 331.000,00 
За нови назначувања 36.000,00 
ВКУПНО РАЗДЕЛ 22 
(поз. 107—108) _ _367.000,00 
РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 
За редовна дејност 367.000,00 

ВКУПНО: 367.000,00 

331.000,00 
36.000,00 

367.000,00 

367.000,00 
367.000,00 

02—2—2 
02—2—2 
02—2—2 

07—2—1 
07—2—2 

13—2—2 

РАЗДЕЛ 23 — РЕПУБЛИЧКА КОМИСИЈА 
02 — НАУЧНА ДЕЈНОСТ 

Издавачка дејноог 
Стручни советувања и семинари 
Трошоци за изучување на национал- 
ната историја на физичката култура 

07 — РАБОТА НА ДРЖАВНИТЕ 
ОРГАНИ 

За редовна дејност 
Хонорари 

13 — ДЕЈНОСТ НА ОПШТЕСТВЕНО- 
ПОЛИТИЧКИТЕ ОРГАНИЗАЦИИ И 
ЗДРУЖЕНИЈАТА НА ГРАГАНИ 

Средства за активности на фискултур- 
ните и спортските организации 
ВКУПНО РАЗДЕЛ 23 
(поз. 109—114)_ 

рекапитулација" на "разделот 
За редовна дејност 
За посебни намени 

ВКУПНО: 

ЗА ФИЗИЧКА КУЛТУРА 

5.000,00 
5.000,00 

20.000,00 

115.000,00 
6.000,00 

2,100.000,00 

5.000,00 
5.000,00 

20.000,00 

121.248,00 
6.000,00 

2,100.000,00 

2,251.000,00 2,257.248,00 

115.000,00 
2,136.000,00 

121.248,00 
2,136.000,00 

2,251.000,00 2,257.248,00 

263.000,00 
16.915,50 

279.915,50 

263.000,00 
16.915,50 

279.915,50 

177.000,00 
177.000,00 

177.000,00 
177.000,00 

1.450.000,00 

208.527,20 
60.000,00 

6.000,00 

23.000,00 
2.000,00 

50.000,00 

8.330,00 

1,807.857,20 

1,450.000,00 
_ 357.857,00 
1,807.857,20 

331.000,00 
36.000,00 

367,000,00 

367.000,00 
367.000,00 

5.000,00 
5.000,00 

20.000,00 

121.248,00 
6.000,00 

2,100.000,00 

2,257.248,00 

121.248,00 
2,136.000,00 
2,257.248,00 
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115 07—2—1 

116 13—2—2 

РАЗДЕЛ 24 — РЕПУБЛИЧКА КОМИСИЈА ЗА ВЕРСКИ ПРАШАЊА 

07 — РАБОТА НА ДРЖАВНИТЕ 
ОРГАНИ 

За редовна дејност 
13 — ДЕЈНОСТ НА ОПШТЕСТВЕНО- 
ПОЛИТИЧКИТЕ ОРГАНИЗАЦИИ И 
ЗДРУЖЕНИЈАТА НА ГРАГАНИТЕ 

Помош на верските организации 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 24 (поз. 115—116) 

51.000,00 

900.000,00 

951.000,00 

51.000,00 

900.000,00 

951.000,00 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 
За редовна дејност 51.000,00 51.000,00 
За посебни намени  900.000,00 900.000,00 

ВКУПНО: 951.000,00 951.000,00 

51.000,00 

899.698,89 

950.698,89 

51.000,00 
899.698,89 
950.698,89 

РАЗДЕЛ 25 — МАКЕДОНСКА АКАДЕМИЈА НА НАУКИТЕ И УМЕТНОСТИТЕ 

02 — НАУЧНА ДЕЈНОСТ 
117 02—2—1 За редовна дејност 
118 02—2—2 За Отудии и истражувања 
119 02—2—2 За хонорари со придонеси 
120 02—2—2 Трошоци за репрезентација 
121 02—2—2 Симпозиуми, советувања и собири во 

земјата 
122 02—2—2 Симпозиуми, сонетувања и собири во 

странство 
03 — КУЛТУРНО-ПРОСВЕТНА ДЕЈ- 

НОСТ 
123 03—2—2 За издавачка дејност 

14 — НЕСТОПАНСКИ 
ИНВЕСТИЦИИ 

124 14—2—21 За набавка на опрема 
ВКУПНО РАЗДЕЛ 25 (поз. 117—124)_ 
РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЈГОТ 
За редовна дејност 
За посебни намени 

ВКУПНО: 

565.780,00 
140.000,00 

30.000,00 
20.000,00 

53.720,00 

25.000,00 

220.000,00 

122.500,00 

1.177.000,00 

656.780,00 
611.220,00 

565.780,00 
140.000,00 

30.000,00 
20.000,00 

10.720,00 

15.000,00 

220.000,00 

122.500,00 

1.124.000,00 

565.780,00 
558.220,00 

565.780,00 
135.253,00 
29.989,00 
19.931,30 

9.724,00 

12.600,25 

219.989,97 

122.468,05 

1.115.735,57 

565.780,00 
549.955,57 

1.177.000,00 1.124.000,00 1.115.735,57 

125 03—2—2 

126 07—2—1 

РАЗДЕЛ 26 — РЕПУБЛИЧКО ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО 

03 — КУЛТУРНО-ПРОСВЕТНА ДЕЈ- 
НОСТ 

Стипендии 11.000,00 11.000,00 8.615,40 
07 _ РАБОТА НА ДРЖАВНИТЕ 

ОРГАНИ 
За редовна дејност  451.000,00_543.420,00_543.420,00 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 26 (поз. 125—126)_462.000,00_554.420,00 552.035,40 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 
За редовна дејност 451.000,00 543.420,00 543.420,00 
За посебни намени   11.000,00_11.000,00_8.615,40 

ВКУПНО: 462.000,00 554.420,00_552.035,40 

РАЗДЕЛ 27 — ОКРУЖНО ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО — БИТОЛА 

07 — РАБОТА НА ДРЖАВНИТЕ 
ОРГАНИ 

127 07—2—1 За редовна дејност _292.000,00 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 27 (поз. 127)_292.000,00 
РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 
За редовна дејност _292,000,00 

ВКУПНО: 292.000,00 

304.000,00 

304.000,00 

304.000,00 

304.000,00 

304.000,00 

304.000,00 

304.000,00 
304.000,00 

128 07—2—1 

РАЗДЕЛ 28 — ОКРУЖНО ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО — СКОПЈЕ 

07 — РАБОТА НА ДРЖАВНИТЕ 
ОРГАНИ 

За редовна дејност 
ВКУПНО РАЗДЕЛ 28 (поз. 128) 

658.000,00 
658.000,00 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 
За редовна дејност _658.000,00 

ВКУПНО: 658.000,00 

683.000,00 
683.000,00 

683.000,00 
683.000,00 

683.000,00 
683.000,00 

683.000,00 
683.000,00 
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РАЗДЕЛ 29 — ОКРУЖНО ЗАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО — ШТИП 

07 — РАБОТА НА ДРЖАВНИТЕ 
ОРГАНИ 

129 07—2—1 За редовна дејност 208.000,00 232.000,00   232,000,00 
ВКУПНО РАЗДЕЛ. (29 поз. 129) 208.000,00 232.000,00 232.000,00 
РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 
За редовна дејност 208.000,00 232.000,00 232.000,00 

ВКУПНО: 208.000,00 232.000,00 232.000,00 

РАЗДЕЛ 30 — РЕПУБЛИЧКО ЈАВНО ПРАВОБРАИИТЕЛСТВО — СКОПЈЕ 

07 РАБОТА НА ДРЖАВНИТЕ 
ОРГАНИ 

130 07—2—1 За редовна дејност 
ВКУПНО РАЗДЕЛ 30 (поз. 130) 

225.000,00 
225.000,00 

225.000,00 
225.000,00 

237.590,00 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 
За редовна дејност 

вкупноГ 

237.590,00 

237.590,00 
237.590,00 

237.590,00 
237.590,00 

237.590,00 
237.590,00 

РАЗДЕЛ 31 — РЕПУБЛИЧКИ СОВЕТ ЗА ПРЕКРШОЦИ 

07 — РАБОТА НА ДРЖАВНИТЕ 
ОРГАНИ 

131 07—2—1 За редовна дејност 
132 07—2—2 Надоместок на судии поротници 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 31 (поз. 131—132) 

360.000,00 
6.000,00 

366.000,00 
РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 
За редовна дејност 
За посебни намени 

ВКУПНО: 

360.000,00 
6.000,00 

366.000,00 

372.400,00 
6.000,00 

378.400,00 

372.400,00 
6.000,00 

378.400,00 

372.400,00 
5.549,35 

377.949,35 

372.400,00 
5.549,35 

377.949,35 

РАЗДЕЛ 32 — ВРХОВЕН СУД — СКОПЈЕ 

07 — РАБОТА НА ДРЖАВНИТЕ 
ОРГАНИ 

133 07—2—1 За редовна дејност 1.046.000,00 1.058.810,00 1.058.810,00 
134 07—2—2 Надоместоци на сведоци и вешти лица_4.000,00_4.000,00_1.606,25 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 32 (поз. 133—134) 1.050.000,00 1.062.810,00 1.060.416,25 
РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА 
За редовна дејност 
За посебни намени 

РАЗДЕЛОТ 
1.046.000,00 

4.000,00 
1.058.810,00 

4.000,00 
ВКУПНО: 1.050.000,00 1,062.810,00 

1.058.810,00 
1.606,25 

1.060.416,25 

РАЗДЕЛ 33 — ВИШИ СТОПАНСКИ СУД — СКОПЈЕ 

07 РАБОТА НА ДРЖАВНИТЕ 
ОРГАНИ 

135 07—2—1 За редовна дејност 
136 07—2—2 Трошоци за повремени судии и вешти 

лица 
ВКУПНО РАЗДЕЛ 33 (поз. 135—136) 

429.000,00 

25.000,00 

477.095,00 

25.000,00 
454.000,00 502.095,00 

477.095,00 

20.349,48 
497.444,48 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 
За ррдовна дејност 429.000,00 477.095,00 477.095,00 
За посебни намени  25.000,00_25.000,00_20.349,48 

ВКУПНО: 454000,00 502.095,00 497.444,48 

РАЗДЕЛ 34 — ОКРУЖЕН СУД — БИТОЛА 

137 07—2—1 За редбвна дејноот 
138 07—2—2 Дневници на судии поротници, сврдоци 

и вешти лица 
ВКУПНО РАЗДЕЛ 34 (поз. 137—138) 

НА РЕКАПИТУЛАЦИЈА 
За ррдовна дејност 
За посебни намени 

РАЗДЕЛОТ 

ВКУПНО: 

898.000,00 

60.000,00 

968.000,00 

60.000,00 
958.000,00 1.028.000,00 

898.000,00 
60.000,00 

968.000,00 
60.000,00 

958.000,00 1.028.000,00 

968.000,00 

59.808,99 
1.027.808,99 

968.000,00 
59.808,99 

1.027.808,99 
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139 07—2—1 
140 07—2—2 

141 07—2—2 

142 07—2—1 
143 07—2—2 

144 07—2—1 
145 07—2—2 

146 07—2—1 
147 07—2—2 

148 07—2—1 
149 07—2—2 

РАЗДЕЛ 35 — ОКРУЖЕН СУД — СКОШЕ 

07 — РАБОТА НА ДРЖАВНИТЕ 
ОРГАНИ 

За редовна дејност 
Дневници на судии поротници, сведоци \Ђ- 
и вешти лица 
За одржување на судската палата 
ВКУПНО РАЗДЕЛ 35 (поз. 139—141)_ 
РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА 
За р,едовна дејност 
За посебни намени 

1.967.000,00 

229.000,00 
510.000,00 

2.048.400,00 

409.000,00 
510.000,00 

2.048.400,00 

408.072,55 
510.000,00 

2.706.000,00 2.867.400,00 

РАЗДЕЛОТ 
1.967.000,00 

739.000,00 
2.048.400,00 

919.000,00 

ВКУПНО: 2.706.000,00 2.967.400,00 

2.966.472,55 

2.048.400,00 
918.072,55 

2.966.472,55 

РАЗДЕЛ 36 — ОКРУЖЕН СУД — ШТИП 

07 РАБОТА НА ДРЖАВНИТЕ 
ОРГАНИ 

За редовна дејност 
Дневници на судии поротници 
ВКУПНО РАЗДЕЛ 36 (поз. 142—143)_ 

578.000,00 
45.000,00 

601.000,00 
55.000,00 

601.000,00 
54.942,44 

623.000,00 656.000,00 655.942,44 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА 
За р.едовна дејност 
За посебни намени 

РАЗДЕЛОТ 
578.000,00 

45.000,00 
601.000,00 

55.000,00 

ВКУПНО: 623.000,00 656.000,00 

601.000,00 
54.942,44 

^655.942,44 

РАЗДЕЛ 37 — ОКРУЖЕН СТОПАНСКИ СУД — БИТОЛА 

07 _ РАБОТА НА ДРЖАВНИТЕ 
ОРГАНИ 

За редовна дејност 
Надоместоци за повремени судии 
ВКУПНО_ РАЗДЕЛ 37_ (по_з. 144—145)_ 
РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 
За редовна дејност 
За посебни намени 

ВКУПНО: 

353.000,00 
7.000,00 

449.000,00 
7.000,00 

449.000,00 
6.001,65 

360.000,00 

353.000,00 
7.000,00 

360.000,00 

456.000,00 

449.000,00 
7.000,00 

456.000,00 

455.001,65 

449.000,00 
6.001,65 

455.001,65 

РАЗДЕЛ 38 — ОКРУЖЕН СТОПАНСКИ СУД — СКОП.ТЕ 

07 — РАБОТА НА ДРЖАВНИТЕ 
ОРГАНИ 

За редовна дејност 915.000,00 1.013.500,00 
Надоместоци за повремени судии  30.000,00_ 30.000,00 
ВКУПНО РАЗДЕЛ 38 (поз. 146—147) 945.000,00_1.043.500.00 
РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 
За р.едовна дејност 915.000,00 1.013.500,00 
За посебни намени  30.000,00_ 30.000,00 

ВКУПНО: 945.000,00 1.043.500,00 

1.013.500,00 
19.922,05 

1.033.422,05 

1.013.500,00 
19.922,05 

1.033.422,05 

РАЗДЕЛ 39 — ОКРУЖЕН СТОПАНСКИ СУД — ШТИП 

07 — РАБОТА НА ДРЖАВНИТЕ 
ОРГАНИ 

За редовна дејност 
Надоместоци за повремени судии 
ВКУПНО РАЗДЕЛ 39 (поз. 148—149) 
РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 
За редовна дејност 
За посебни намени 

296.000,00 
6.000,00 

302,000,00 

296.000,00 
6.000,00 

348.000,00 
6.000,00 

354.000,00 

348.000,00 
6.000,00 

348.000,00 
3.785,32 

351.785,32 

348.000,00 
3.785,32 

ВКУПНО: 302,000,00 354.000,00 351.785,32 

РАЗДЕЛ 40 — КАЗНЕНО-ПОПРАВИТЕЛЕН ДОМ — ИДРИЗОВО 

150 04—2—1 
151 04—2—2 

04 — СОЦИЈАЛНИ ГРИЖИ 
За редовна дејност 
За посебни намени 
ВКУПНО РАЗДЕЛ 40 (поз. 150—151) 

2.140.000,00 
1.941.175,00 

2.140.000,00 
1.941.175,00 

2.140.000,00 
1.708.652,88 

4.081.175,00 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА 
За редовна дејност 
За посебни намени 

РАЗДЕЛОТ 
2.140.000,00 
1.941.175,00 

4.081.175,00 

2.140.000,00 
1.941.175,00 

3.848.652.88 

2.140.000,00 
1.708.652.88 

ВКУПНО: 4.081.175,00 4.081.175,00 3.848.652,88 
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РАЗДЕЛ 41 — ВОСПИТНО ПОПРАВИТЕЛЕН ДОМ ЗА МАЛОЛЕТНИЦИ — ТЕТОВО 

152 04—2—1 
153 04—2—2 

04 — СОЦИЈАЛНИ ГРИЖИ 
За редовна дејност 523.000,00 523.000,00 523.000,00 
За поОебни намени 315.000,00 315.000,00 315.000,00 
ВКУПНО РАЗДЕЛ 41 (поз. 152—153) 838ЈК)0700 838.000,00 ВЗЗ.ОТЈОО 
РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 
За р.едовна дејност 523.000,00 523.000,00 523.000,00 
За посебни намени 315.000,00 315.000,00 315.000,00 

ВКУПНО:_838.000,00 838.000.00 ~ 838.000,00 

РАЗДЕЛ 42 — КОМИСИЈА ЗА КУЛТУРНИ ВРСКИ СО СТРАНСТВО 

03 — КУЛТУРНО-ПРОСВЕТНА ДЕЈ- 
НОСТ 

154 03—2—2 Трошоци за културни врски со странство 1.131.000,00 1.131.000,00_1.131.000,00 
ВКУПНО РАЗДЕЛ 42 (поз. 154)_ Г.Ш.ОООДКЈ 1.131.000,00 1.131.000,00 
РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 
Средства во определен износ 1.131.000,00_1.131.000,00_1,131.000,00 

ВКУПНО: 1.131.000,00 1.131.000,00 1,131.000,00 

РАЗДЕЛ 43 — ДОПОЛНИТЕЛНИ СРЕДСТВА НА ОПШТИНСКИТЕ СОБРАНША 

09—2 

155 09—2 
156 09—2 
157 09—2 
158 09—2 
159 09—2 
160 09—2 
161 09—2 
162 09—2 
163 09—2 
164 09—2 
165 09—2 
166 09—2 
167 09—2 
168 09—2 
169 09—2 
170 09—2 
171 09—2 
172 09—2 
173 09—2 
174 09—2 
175 09—2 
176 09—2 
177 09—2 
178 09—2 
179 09—2 
180 09—2 
181 09—2 
182 09—2 
183 09—2 
184 09—2 

10—2 

185 10—2 
186 10—2 
187 10—2 
188 10—2 
189 10—2 
190 10—2 
191 10—2 
192 10—2 
193 10—2 
194 10—2 
195 10—2 
196 10—2 
197 10—2 

09 — ОПШТИ ДОПОЛНИТЕЛНИ СРЕД- 
СТВА ЗА ДРУГИ ОПШТЕСТВЕНО-ПО- 

ЛИТИЧКИ ЗАЕДНИЦИ 

Средства распоредени во определен 
износ 
Берово 
Битола 
Брод 
Валандово 
Виница 
Гевгелија 
Гостивар 
Дебар 
Делчево 
Д. Хисар 
Кавадарци 
Кале 
Кичево 
Кочани 
Кратово 
Кр. Паланка 
Крушево 
Куманово 
Неготино 
Охрид 
Прилеп 
Пробиштип 
Радовиш 
Ресен 
Свети Николе 
Струга 
Струмица 
Тетово 
Т. Велес 
Штип 

10 — НАМЕНСКИ ДОПОЛНИТЕЛНИ 
СРЕДСТВА ЗА ДРУГИ ОПШТЕСТВЕНО 

ПОЛИТИЧКИ ЗАЕДНИЦИ 

Средства распоредени во определен из- 
нос за финансираше на дел од јавната 
безбедност 
Берово 
Битола 
Брод 
Валандово 
Виница 
Гевгелија 
Гостивар 
Дебар 
Делчево 
Д. Хиаар 
Идадија 
Кавадарци 
Кале 

2.122.220,00 
4.278.440,00 
2.715.092,00 

573.460,00 
1.180.462,00 
1.443.266,00 
7.809.876,00 
2.068.784,00 
1.919.844,00 
1.972.486,00 
1.655.460,00 
7.049.816,00 
3.596.568,00 
2.389.056,00 
3.061.500,00 
3.175.678,00 
1.318.724,00 
6.996.212,00 
1.040.884,00 
3.569.854,00 
5.288.878,00 

576.706,00 
1.958.516,00 
1.863.034,00 
1.870.778,00 
4.976.118,00 
3.375.840,00 

11.340.442,00 
1.811.714,00 

992.582,00 

597.505,00 
2.286.367,00 

295.470,00 
312.875,00 
293.176,00 

1.666.180,00 
1.324.728,00 

555.383,00 
694.823,00 
285.716,00 

3.871.603,00 
634.161,00 

3.871.604,00 

2.122.220,00 
4.278.440,00 
2.715.092,00 

573.460,00 
1.180.462,00 
1.443.266,00 
7.809.876,00 
2.068.784,00 
1.919.844,00 
1.972.486,00 
1.655.460,00 
7.049.816,00 
3.596.568,00 
2.389.056,00 
3.061.500,00 
3.175.678,00 
1.318.724,00 
6.996.212,00 
1.040.884,00 
3.569,854,00 
5.288.878,00 

576.706,00 
1.958.516,00 
1.863.034,00 
1.870.778,00 
4.976.118,00 
3.375.840,00 

11.340.442,00 
1.811.714,00 

992.582,00 

597.505,00 
2.286.367,00 

295.470,00 
312.875,00 
293.176,00 

1.666.180,00 
1.324.728,00 

555.383,00 
694,823,00 
285.716,00 

3.871.603,00 
634.161,00 

3.871.604,00 

2.122.220,00 
4.278.440,00 
2.715.092,00 

573.460,00 
1.180.462,00 
1.443.266,00 
7.809.876,00 
2.068.784,00 
1.919.844,00 
1.972.486,00 
1.655.460,00 
7.049.816,00 
3.596.568,00 
2.389.056,00 
3.061.500,00 
3.175.678,00 
1.318.724,00 
6.996.212,00 
1.040.884,00 
3.569.854,00 
5.288.878,00 

576.706,00 
1.958.516,00 
1.863.034,00 
1.870.778,00 
4.976.118,00 
3.375.840,00 

11.340.442,00 
1.811.714,00 

992,582,00 

597.505,00 
2.286.367,00 

295.470,00 
312.875,00 
293.176,00 

1.666.180,00 
1.324.728,00 

555.383,00 
694,823,00 
285.716,00 

3.871.603,00 
634.161,00 

3.871.604,00 
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1 2 4 6 

198 10—2 
199 10—2 
200 10—2 
201 10—2 
202 10—2 
203 10—2 
204 10—2 
205 10—2 
206 10—2 
207 10—2 
208 10—2 
209 10—2 
210 10—2 
211 10—2 
212 10—2 
213 10—2 
214 10—2 
215 10—2 
216 10—2 
217 10—2 

Кисела Вода 
Кичево 
Кочани 
Кратово 
Крива Паланка 
Крушево 
Куманово 
Неготино 
Охрид 
Прилеп 
Пробиштип 
Радовиш 
Ресен 
Свети Николе 
Струга 
Струмица 
Тетово 
Т. Велес 
Штип 
Партиципација во отстранувањето при- 
чините за смртноста кај доенчињата 
ВКУПНО РАЗДЕЛ 43 (поз. 155—217)_ 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 
Средства распоредени во определен из- 
нос 

ВКУПНО: 

3.871.603,00 
919.621,00 
642.415,00 
422.672,00 
850.572,00 
308.364,00 

1.488.954,00 
427.127,00 

1.341.614,00 
1.544.433,00 

326.462,00 
532.064,00 
776.858,00 
508.358,00 

1.144.225,00 
1.334.470,00 
1.263.487,00 
1.559.987,00 
1.165.858,00 

2.000.000,00 

133.111.025,00 

133.111.025,00 

133.111.025,00 

3.871.603,00 
919.621,00 
642.415,00 
422.672,00 
850.572,00 
308.364,00 

1.488.954,00 
427.127,00 

1.341.614,00 
1.544.433,00 

326.462,00 
532.064,00 
776.858,00 
508.358,00 

1.144.225,00 
1.334.470,00 
1.263.487,00 
1.559.987,00 
1.165.858,00 

2.000.000,00 

133.111.025,00 

3.871.603,00 
919.621,00 
642.415,00 
422.672,00 
850.572,00 
308.364,00 

1.488.954,00 
427.127,00 

1.341.614,00 
1.544.433,00 

326.462,00 
532.064,00 
776.858,00 
508.358,00 

1.144.225,00 
1.334.470,00 
1.263.487,00 
1.559.987,00 
1.165.858,00 

2.000.000,00 

133.111.025,00 

133.111.025,00 133.111.025,00 

133.111.025,00 133.111.025,00 

РАЗДЕЛ 44 — НЕСТОПАНСКИ ИНБЕСТИЦИИ 

218 

219 

220 

221 

222 

223 

224 

14—2—21 

14—2—21 

14—2—22 

14—2—22 

14—2—22 

14—2—22 

14—2—22 

14 — НЕСТОПАНСКИ ИНВЕСТИЦИИ 
За учество во изградбата на станови за 
повратниците 
За учество во изградбата на станови за 
учесниците во НОБ 
За обнрски по кредиги (ануитети) склу- 
чени од укинатиот Републички фонд за 
нестопански инвестиции 
Надоместок на Македонската православ- 
на црква Опоред земената обврска 
За ануитети по кредити за изградени и 
откупени станови 
За отплата на машините набавени за 
Републичкиот завод за статистика 
За опрема на Собранието на СРМ 
ВКУПНО РАЗДЕЛ 44 (поз. 218—224) 
РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 

Средства распоредени во определен износ 
ВКУПНО: 

1.500.000,00 

600.000,00 

3.150.000,00 

600.000,00 

700.000,00 

177.000,00 
800.000,00 

7.527.000,00 

7.527.000,00 

7.527.000,00 

1.500.000,00 

600.000,00 

3.150.000,00 

600.000,00 

700.000,00 

177.000,00 
800.000,00 

7.527.000,00 

7.527.000,00 

7.527.000,00 

1.499.976,00 

600.000,00 

3.019.603,04 

600.000,00 

583.731,90 

176.974,35 
533.129,00 

7.013.414,29 

7.013.414,29 

7.013.414,29 

РАЗДЕЛ 45 — СРЕДСТВА ВО ОПРЕДЕЛЕН ИЗНОС НА РЕПУБЛИЧКИОТ ФОНД 
ЗА НАГРАДИ „11 ОКТОМВР1Г 

225 02—2—2 
02 — НАУЧНА ДЕЈНОСТ 

Средства во определен износ на Фондот 
за награди „11 Октомври" 130.000,00  130.000,00  130.000,00 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 45 (поз. 225)_130.000,00 130.000,00  130.000,00 
РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 

Средства распоредени во определен износ 130.000,00 130.000,00_130.000,00 

ВКУПНО: 130.000,00 130.000,00 130.000,00 
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РАЗДЕЛ 46 — НАДОМЕСТОЦИ ЗА ИСХРАНА НА РАБОТНИЦИТЕ 
ЗАПОСЛЕНИ ВО РЕПУБЛИЧКИТЕ ОРГАНИ 

226 07—2—3 

07 — РАБОТА НА ДРЖАВНИТЕ 
ОРГАНИ 

Надоместоци за исхрана на рабогници- 
те, запослени во републичките органи 
ВКУПНО РАЗДЕЛ 46 (поз. 226) 

600.000,00 600.000,00 562.992,00 
600.000,00 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 
Посебни намени 

ВКУПНО: 
600.000,00 
600.000,00 

600.000,00 

600.000,00 
600.000,00 

562.992,00 

562.992,00 
562.992,00 

РАЗДЕЛ 47 — ОБВРСКИ ПО БУЏЕТОТ ОД ПОРАНЕШНИТЕ ГОДИНИ 

227 17—2 

17 — БУЏЕТСКИ ОБВРСКИ ОД ПОРА- 
НЕШНИТЕ ГОДИНИ 

Средства распоредени во определен из- 
нос 
ВКУПНО РАЗДЕЛ 47 (поз. 227) 

400.000,00 400.000,00 399.938,56 
400.000,00 400.000,00 399.938,56 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 
Средства распоредени во определен износ_400.000,00 

ВКУПНО: 400.000,00 
400.000,00 
400.000,00 

Ј99.938,56 
399.938,56 

РАЗДЕЛ 48 — НЕРАСПОРЕДЕНИ ПРИХОДИ 

228 19—2 

19 — НЕРАСПОРЕДЕНИ ПРИХОДИ 
(ТЕКУШТА БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА) 

Средства распоредени во определен из~ 
нос 
ВКУПНО РАЗДЕЛ 48 (поз. 228) 

4.000.000,00 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА РАЗДЕЛОТ 
Средства распоредени во определен из- 
ноа 

ВКУПНО: 

4.000.000,00 

4.000.000,00 

5.040.998,00 
5.040Л98,00 

5.040.998,00 

4.990.986.00 
4.990.986,00 

4.990.986,00 
4.000.000,00 5.040.998,00 4.990.986,00 
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19 мај 1969 
СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА СРМ Бр. 19 — Стр. 417 

145. 
Републичката изборна комисија за избор на 

пратеници на Собранието на Социјалистичка Репу- 
блика Македонија, врз основа на Одлуката на Со- 
цијално-здравствениот с|обор на Собранието на Со- 
цијалистичка Република Македонија бр. 1502 од 
6 мај 1969 година, а во врска со член 162 став' 2 и 
од Законот за избор на пратеници на Собранието 
на Социјалистичка Република Македонија („Служ- 
бен весник на СРМ“ бр. 4/69), донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАСПИШУВАЊЕ НА ПОВТОРНИ ИЗБОРИ ЗА 
ПРАТЕНИК ВО СОЦИЈАЛНО-ЗДРАВСТВЕНИОТ 
СОБОР НА СОБРАНИЕТО НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ВО ИЗБОРНАТА 

ЕДИНИЦА КИЧЕВО I 

1. Се распишуваат повторни избори за избор на 
пратеник во Социјално-здравствениот собор на Со- 
бранието на Социјалистичка Република Македониза 
во изборната единица КИЧЕВО I. 

2. Изборот ке се одржи на 30. V. 1969 година. 
3. Изборните рокови почнуваат да течат од 15 

мај 1969 година. 
4 Ова решение влегува во сила со денот на до- 

несувањето, а Ке се објави во „Службен весник на 
Социјалистичка Република Македонија“. 

Бр. 330 
13 мај 1969 година 

Скопје 

РЕПУБЛИЧКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
Секретар, Претседател, 

Никола Алексовски, о. р. Киро Никовски, с. р. 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
— ОХРИД 

Врз основа на член 162 став 1 од Ззконот за из- 
бор на пратеници на Собранието на СРМ („Службен 
весник на СРМ“ бр. 4/69), Општинската изборна ко- 
мисија за избор на пратеници на Собранието на 
СРМЈ со седиште во Охрид, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАСПИШУВАЊЕ НА ПОВТОРНИ ИЗБОРИ ЗА 
ПРАТЕНИК НА РЕПУБЛИЧКИОТ СОБОР НА 

СОБРАНИЕТО НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

1. Се распишуваат повторни избори за пратеник 
на Републичкиот собор на Собранието на Соција- 
листичка Република Македонија за изборната еди- 
ница ОХРИД II која го опфака подрачјето на дел 
од градот Охрид со следните реони: Варош, Месо- 
кастро, Кошишта, Долна Влашка Маала, Крст Џа- 
мија, Карабего Маала и Воска. 

2. Повторните избори за пратеник на Републич- 
киот собор на Собранието на СРМ, Ке с!е одржат на 
8 јуни 1969 година. 

Ова решение влегува во сила веднаш а ке се 
објави на огласната табла на Собранието на општи- 
ната Охрид и Радио-Охрид, како и во „Службен вес- 
ник на СРМ“, а пропишаните рокови за изборните 
дејствија почнуваат да течат од 8 мај 1969 година. 

Бр. 02-139/1 
7 мај 1969 година 

Охрид 
ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
Секретар, Претседател, 

Г. Гуладиновски, с. р. Никола Зафировски, с. р. 
Член, 

Никала Рилковски, с. р. 

Сдужбени објави 
ДОПОЛНУВАЊЕ 

НА ОБЈАВАТА ЗА ЗАПИШУВАЊЕ ВО РЕГИСТА- 
РОТ НА ПРОИЗВОДИТЕЛИ НА САДЕН 

МАТЕРИЈАЛ 

Републичкиот секретаријат за земјоделство и 
шумарство, во смисла на член 9 став 3 од Законот 
за условите под кои работните организации можат 
да произведуваат саден материјал, објавува дека 
во Регистарот на производители на с|аден матери- 
јал се запишани и следните организации. 

I — За овоштарство: 
— Земјоделскиот комбинат „Куманово" во Ку- 

маново, рег. број 10, страна 10, книга I, решение 
број 10-511/3 од 8. IV. 1969 година. 

II — За лозарство: 
— Лозаро-винарското претпријатие „Винојуг“ 

во Гевгелија, рег. број 8, страна 8, книга И, реше- 
ние број 10-772 од 16. IV. 1969 година, и 

_ Земјоделско-индустрискиот комбинат „Лозар“ 

во Титов Велес, рег. број 9, страна 9, книга И, ре- 
шение број УП/10-7 од 16. IV. 1969 година. 

III — За шумарство: 
_ Шумско-производното претпријатие „Јабла- 

ница“ во Струга, рег. број 5, страна 5, книга Ш, ре- 
шение број УП/10-6 од 16. IV. 1969 годива. 

_ Шумско-индустрискиот комбинат „Копачка" 

во Кичево, рег. број 6, страна 6, книга III, реше- 

ние број 10-673 од 16. IV. 1969 година. 

ОД РЕПУБЛИЧКИОТ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА 
ЗЕМЈОДЕЛСТВО И ШУМАРСТВО 

Огласен дел 

РЕГИСТАР НА ПРЕТПРИЈАТИЈАТА 
И ДУКАНИТЕ 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуканите, 
рег. бр. 1100, страна 515, е запишано следното: Фир- 
мата на Претпријатието за транспортни ус1луги 
утовар—■ растовар „8 март“ — Скопје, согласно со 
одлуката бр. 235 од 10. IV. 1968 година на работнич- 
киот совет се менув1а и гласи: Претпријатие за уто- 
вар. растовар и транспорт „Слога“ Скопје. 

Од Окружниот стопански суд во Скоп]е, Фи 
бр. 403 од 19. IV. 1968 година. (1018) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
10 VI 1968 година, рег. број 12/63, книга II, рег. бр. 
12/63, книга II од 10. X. 1963 година и тоа само по 
однос на точката 5, така што точката 5 сега гласи. 
основач на Заедницата на одморалиштата „Преспан- 
ско Езеро“ од Претор, Ресен е Градска чистота — 
Скопје, Шекерната фабрика — Битола, Фабриката 
за фрижидери — Битола, Тутуновиот комбинат 
Прилеп, „Црни Бор“ — Прилеп, Црвен крст — Би- 
тола, ЖТП — Скопје, Комуналната банка — Бито- 
ла и Собранието на општината — Ресен. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 
бр. 88/68. (1718) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуканите, 
рег. бр. 1242, страна 1423, книга V, е запишано след- 
ното: „Јединство" — трговско претпријатие на го- 
лемо и мало — Трстеник — Претставништво во 
Скопје, ул. „Маршал Тито“ бр. 56/П. Предмет на 
работењето на претставништвото е: промет на голе- 
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мо и мало на индустриска стока, текстилна стока, 
железарска, метална, мешано-индустриска стока, 
градежни, санитарни, инсталациони материјали и 
транзит; сите видови алкохолни и безалкохолни 
пијалоци и репродукционен материјал, сите видови 
сечена и обла грага, како и огревно дрво и огревен 
материјал. 

Претставништвото е основано од работната за- 
едница на Трговското претпријатие „Јединство“ —• 
Трстеник, со одлуката од одржаната седница на 
10. V. 1968 година. 

Претставништвото ке го потпишува, задолжува 
и раздолжува Костова Димитар Загорка, шеф на 
претотавништвото, во границите на овластувањето. 

Обврската пред банката е со еден потпис. 
Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. 

бр. 818 од 6. VIII. 1968 година. (1727) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуканите, 
Рег. бр. 69, страна 508, книга III, е запишано след- 
ното: Досегашниот директор на Трговското прет- 
пријатие за огревен и градежен материјал и гра- 
дежна железарија, на големо и мало „Огрев“ — 
Скопје, Симо Ристовски, е разрешен од должност 
и му престанува правото за потпишување. 

За директор на Трговското претпријатие за ог- 
ревен и градежен мат.еријал и градежна железа- 
рија на големо и мало „Огрев“—■ Скопје е назначен 
Илија Деспот Себишки, кој претпријатието го 
потпишува, задолжува и раздолжува, во границите 
на овластувањето, со старите регистрирани потпис- 
ници Развигор Стојановски, шеф на сметководен 
сектор, Михајло Дуковски, комерцијален референт, 
Киро Трајковски, шеф на комерцијално одделение, 
и новоназначениот потписник Симо Ристовски, со- 
ветник, сметано од 28. VI. 1968 година. 

Обврскага пред банката е со два потписа. 
Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. 

бр. 761 од 24. VII. 1968 година. (1732) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуКанитр, 
рег. бр. 952, страна 561, книга IV, е запишано след- 
ното: Дејноста на „Конзерваекспорт“ — индустрис- 
ко-прехранбен комбинат —■ Скопје, согласно одлу- 
ката број 17 од 6. VII. 1968 година на работничкиот 
совет се проширува и со вршење транспортни ус- 
луги и на други организации и грагани. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. 
бр. 839 од 8. VIII. 1968 година. (1762) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуКаните, 
рег. број 1223, страна 1175, книга V, е запишано 
следното: Фирмата на Електроинсталатерската ус- 
лужна задруга „Кале“ — Скопје, ул. „Илинденска“ 
бр. 72, согласно одлуката бр. 18 од 30. VII. 1968 го- 
дина на работничкиот совет се менува и гласи: 
Електро-инсталатерека услужна задруга „Напон“ — 
Скопје. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. 
бр. 884 од 19. VIII. 1968 година. (1763) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на претпријат-ијата и дуканите, 
рег. бр. 1231, страна 1283, книга V, е запишано след- 
ното: Фирмата на Стаклорезачко-стаклобрусачката 
работна организација „Бељур“ — Скопје, ул. „Орце 
Николов" бр. 144, согласно одлуката на работнич- 
киот совет од одржаната седница се менува и гласи: 
Стаклорезачко-стаклобрусачко претпријатие „Стак- 
ло-Скопје“ —■ Скопје. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. 
бр. 711 од 17. VIII. 1968 година. (1764) 

Окружниот стопански суд во' Скопје објавува 
Дека во регистарот на претпријатијата и дуканите, 
рег. бр, 685, страна 1051, книга II, е запишано след- 

ното: Досегашните потписници на Комуналното про- 
изводно претпријатие „Паркови и зеленило" — 
Скопје и тоа: Киро Милев Дончевски, директор и 
Илиевска Милка, шеф на сметководството, се раз- 
решени од должност и на истите им престанува 
правото за потпишување. 

За нов директор на Комуналното производно 
претпријатие „Паркови и зеленило" — Скопје е на- 
значен инженер Петар Ристовски, кој претприја- 
тието Ке го потпишува, задолжува и раздолжува, 
во границите на овластувањето, сметано од 16. VIII. 
1968 година. 

Обврската пред банката е со еден потпис. 
Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. 

бр. 930 од 29. VIII. 1968 година. (1770) 

Окружниот стопанеки суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и ду&аните, 
рег. бр. 1145, страна 749, книга V е запишано след- 
ното: Досегашниот раководител на Стовариштето - 
ладилник на риба во Скопје (поранешен аеродром) 
на „Јадран“ — претпријатие за лов, преработка, 
промет со риба и бродоремонт — Сплит, Франин 
Борис, е разрешен од должност и му престанува 
правото за потпишување. 

За раководител на споменатото стовариште — 
ладилник на риба е назначен Бајшански Јован, кој 
нема да биде потписник на жиро-сметката, бидејки 
истото Ке го потпишува, задолжува и раздолжува 
матичното претпријатие, во границите на овласту- 
вањето. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. 
бр. 620 од 23. VIII. 1968 година. (1768) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуКЈаните, 
Рег. бр. 2, страна 82, книга II, е запишано следното: 
Погонот за туризам во Куманово со самостојна пре- 
сметка на Автотранспортното туристичко претпри- 
јатие „Југ-турист“ — Куманово се брише од реги- 
старот, согласно одлуката бр. 0201-3209/1-1 од 25. VII. 
1968 година на советот на работната заедница. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. 
бр. 923 од 22. VIII. 1968 година. (1870) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуКаните, 
рег.бр. 660, страна 1227, книга IV, е запишана под 
фирма: Трговско претпријатие за промет со кожи, 
волна, стока и сточни производи на големо и мало 
„Стококооп“ — Скопје — Откупна станица во Кава- 
дарци, ул. „ЈНА“. Предмет на работењето на от- 
купната станица е откуп на разна сурова кожа, от- 
падоци од кожа и волна, директно од индивидуал- 
ните производители на подрачјето на општината 
Кавадарци. 

Откупната станица е основана од работничкиот 
совет на Трговското претпријатие за промет со ко- 
жи, волна, стока и сгочни производи на големо и 
мало „Стококооп" —■ Скопје, со одлука од одржа- 
ната седница на 22. IX. 1968 година. 

Раководител на откупната станица е Стојев Ан- 
дон Ангел. 

Откупната станица Ке ја потпишува, задолжува 
и раздолжува матичното претпријатие, во границите 
на овластувањето. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. 
бр. 530 од 17. IX. 1968 година. (1871) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
30. VII. 1968 година, рег. бр. 2/68, книга I, е запи- 
шана под фирма: Продавница во Битола, улица 
„Александар Турунџев“ бр. 12, на Трговското прет- 
пријатие за промет со кожи и волна „Стококооп" 
од Скопје. Предмет на работрњето на продавни- 
цата е продажба на производи од преработена ко- 
жа, гонови, гумени производи — опинци, чизми, 
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кабаници, лепило за гонови и гуми, разни боксови 
и останати производи од преработена кожа и гума. 

Раководител на продавницата е Стево Дамев- 
ски. 

Продавницата е основана со одлука од 29. Ш. 
1968 година на работничкиот совет на Трговското 
претпријатие за промет со кожи и волна „Стоко- 
кооп“ од Скопје и решението бр. 10-56/61 од 18. VI. 
1968 година на санитарниот инспектор на Собра- 
нието на општината Битола. 

Продавницата ке ја потпишува истото лице 
што го потпишува и претпријатието. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи 
бр. 303/68. (1884) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
30. VII. 1968 година, рег. бр. 21/68, книга I, е запи- 
шана под фирма: Продавница во Битола, ул. „Иван 
Милутинови!с“ бр. 6, на Погонот „Банат од Скопле 
на ЗИК „Скопско Поле“, с. Петровец, Скопзе. 
Предмет на работењето на продавницата е про- 
дажба на алкохолни и безалкохолни пијалоци на 
големо и мало. 

Продавницата е основана од ЗИК „Скопско По- 
ле“ — погон „Банат“ — Скопје, со одлуката бр. 
2999 од 26. XII. 1966 година на централниот работ- 
нички совет, одлуката бр. 5011 од 1. XI. 1967 годи- 
на на управниот одбор на погонот и решението 
бр. 10-56/63 од 12. VI. 1968 година на санитарниот 
инспектор на Собранието на општината Битола. 

Продавницата 1/е ја потпишува Раде Николов- 
ски, раководител. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, фи. 
бр. 273/68. (1885) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
30. VII. 1968 година, рег. бр. 25/62, книга I, е запи- 
шан под фпрма: Ресторан за самопослужуваше 
„Битола“ од Битола, на Угостителското претпри- 
јатие „Македонија" од Битола. Предмет на рабо- 
тешето на р.есторанот е вршеше угостителски ус- 
луги со продажба на топли и ладни јадеша, како 
и точење на безалкохолни и алкохолни пијалоци 
по пат на самопослужување. 

Раководител на ресторанот е Александар Ива- 
новски. 

Ресторанот е основан со одлуката од 23. V. 1968 
година на работничкиот совет на Угостителското 
претпријатие „Македонија“ од Битола и решението 
бр. 10-56/59 од 30. V. 1968 година на санитарниот 
инспектор на Собранието на општината Битола. 

Ресторанот Ке го потпишува истото лице што 
го потпишува и претпријатието 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 
бр. 314/68. (1886) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
30. VII. 1968 година, рег. бр. 25/68, книга I, е запиша- 
на под фирма: Продавница број 130 во Битола, ул. 
„Маршал Тито“, на Трговското претпријатие за ко- 
лонијално-прехранбени и мешани стоки на големо 
и мало „Центроколонијал" од Скопје. Предмет на 
работењето на продавницата е продажба на стакло, 
порцелан, керамика, даборез и други украсни пред- 
мети. 

Раководител на продавницата е Алеко Битушка. 
Продавницата е основана со одлука од 12. I. 1968 

година на работничкиот совет на Трговското прет- 
пријатие „Центроколонијал“ од Скопје и решението 
бр. 10-56/50 6д 30. V. 1968 година на санитарниот ин- 
спектор на Собранието на општината Битола. 

Продавницата ке ја потпишува истото лице што 
го потпишува и претпријагието. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 
бр. 275/68. (1887) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
30. VII. 1968 година, рег. бр. 24/68, книга I, е запи- 
шана под фирма: Продавница број 8 во Битола, ул. 
„1 мај“ бр. 249, на Трговското претпријатие на го- 
лемо и мало за гекстил и текстилни производи 
„Цветан Димов“ од Скопје. Предмет на работешето 
на продавницата е продажба на текстилни произ- 
води, метража, сите видови штофови, свила, памук 
и синтетика, тешка, лесна и детска конфекција, ку- 
са стока, галантерија и позамантерија, конец, чо- 
рапи, кожна галантерија и др. 

Раководител на продавницата е Стерјо Грозда- 
новски. 

Продавницата е основана од Трговското прет- 
пријатие „Цветан Димов“ од Скопје, со одлуката на 
работничкиот совет од 6. IV. 1967 година и реше- 
нието бр. 08-2277/1 од 27. IV. 1968 година на Пазар- 
ната инспекција на Собранието на општината Би- 
тола. 

Продавницата ке ја потпишува истото лице што 
го потпишува и претпријатието. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 
бр. 279/68. (1888) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
30. VII. 1968 година, рег. бр. 25/62, книга I, е запи- 
шано под фирма: Бифе ,,Снег-Бар“ во објектот што 
се наога во состав на бензиската помпа на крсто- 
патот Пелистер — Охрид на Угостителското прет— 
пријатие „Македонија" од Битола. Предмет на ра- 
ботењето на бифето е: вршеше угостителски услуги 
со точеше на алкохолни и безалкохолни пијалоци, 
подготвување на едноставни претежно ладни јаде- 
ња, како и сите видови месни производи подготвени 
на скара. 

Раководител на бифето е Садедин Зекировски. 
Бифето е основано од Угостителското претпри- 

јатие „Македонија" од Битола, со одлуката од 24. 
IV. 1968 година на работничкиот совет и решението 
бр. 10-56/28 од 25. IV. 1968 година на Санитарниот 
инспектор на Собранието на општината Битола. 

Бифето. Ке го потпишува истото лице што го 
потпишува и претпријатието. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 
бр. 315/68. (1889) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
30. VII. 1968 година, рег. бр. 52/55, книга П, е запи- 
шана под фирма: Продавница во Битола, ул. „Хри- 
стијан Карпош“ бр. 23, на Трговското претпријатие 
„Бигла“ од Демир Хисар. Предмет на _ работешето 
на продавницата е продажба на колонијални стоки. 

Раководител на продавницата е Спироски Дуко. 
Продавницата е основана од Трговското прет- 

пријатие „Бигла“ од Демир Хисар, со одлуката бр. 
889/1 од 29 XII. 1967 година на работничкиот совет 
и решението бр. 10-56/76 од 5. VII. 1968 година на 
санитарниот инспектор на Собранието на општи- 
ната Битола. 

Продавницата 1се ја потпишува, истото лице 
што го потпишува и претпријатието. 

Од Окружниот стопанеки суд во Битола, Фи. 
бр. 321/68. (1890) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
12. VII. 1968 година, рег. бр. 5/64, книга I, е запиша- 
на под фирма: Продавница број 2 во село Добро- 
мири, на Земјоделската задруга „Прогрес“ од село 
Добромири. Предмет на работењето на продавни- 
цата е трговија на мало со следните видови стоки: 
прехранбени артикли, деликатесни производи, про- 
изводи врз база на шеКер и какао, алкохолни и без- 
алкохолни пијалоци, предмети за куДни потреби, и 
овошје и зеленчук. 
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Раководител на продавницата е Каревски Т. 
Блаже. 

Продавницата е основана од Земјоделската за- 
друга „Прогрес" од с. Добромири, со одлуката на за- 
дружниот совет и решението бр. 08-4119/1 од 28. VI. 
1968 година. 

Продавницата Ке ја потпишува истото лице што 
ја потпишува и задругата. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 
бр. 311/68. (1891) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
23. VII. 1968 година, рег. бр. 7/57, книга I, е запишано 
под фирма: Складиште на Претпријатието „Треска“ 
во Битола, на Претпријатието за дрвна индустрија 
„Треска“ од Скопје. Предмет на работењето на 
складиштето е: продажба на големо и мало на се- 
какви видови канцелариски намештај, сечена гра- 
га, амбалажа, дрвна галантерија и разни отпадоци 
(струготини, даски и др.), продажба на огревно дрво, 
обловина, фурнир, шпер-плочи, метални делови за 
намештај, електрични апарати за домаКинството, 
Јсилими, теписи, постелнина и разни видови стола- 
рија. 

Раководител на складот е инженер Ташковски 
Славе. 

Складиштето е основано од Претпријатието за 
дрвна индустрија „Треска" од Скопје, со одлуката 
бр. 13737 -од 18. VI. 1968 година на централниот ра- 
ботнички совет и решението бр. 08-4962 од 19. VI. 
1968 година на Собранието на општината Битола. 

Складиштето К:е го потпишува истото лице што 
го потпишува и претпријатието. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 
бр. 341/68. (1892) 

Окружниот стопански суд во Штип, објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
20. XI. 1967 година, страна 243, реден број 4, е запи- 
шано следното: Дос!егашниот шеф на сметководство- 
то на Здруженото водостопанско претпријатие „Бре- 
галница" — Кочани — Погон од Штип, Славко 
Алексов Божинов, е разрешен од должност. За шеф 
на _ сметководството е назначен Живко П. Коваче- 
виК:. 

Истовремено е запишано и новоовластеното ли- 
це Атанас Николов Штерјов, заменик директор, во 
отсуство на директорот да ги потпишува сите фи- 
нансиски документи. 

Впишувањето е извршено во регистарот врз ос- 
нова одлуката бр. 01-738 од 28. VIII. 1967 г., на уп- 
равниот одбор на претпријатието. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи. 
бр. 381/67. (58) 

Окружниот атопански суд во Скопје, објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуКаните, 
рег. број 277, страна 1089, книга V, е запишано след- 
ното: На досегашниот потписник на Градежното за- 
наетчиско услужно претпријатие „9 мај“ — Крато- 
во Наков Борисов Стојан, в. д. директор, му пре- 
станува правото за потпишување, бидејКи е разре- 
шен од должност. 

За директор на претпријатието е назначен ин- 
женер архитектот Драган Димитров Андоновски, 
кој претпријатието Ке го потпишува, задолжува и 
раздолжува во границите на овластувањето, смета- 
но од 31. X. 1967 година. 

Обврската пред банката е со еден потпис. 
Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. 

бр. 1096 од 8. XI. 1967 година. (224) 

Окружниот атопански суд во Скопје, објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуДаните, 
рег. број 457, с(трана 743, книга II, е запишана под 
фирма: Претпријатие за производство на конфек- 
ција „Елегант" — Гевгелија — Продавница број 1 
во Гевгелија на улица „Маршал Тито“ бр. 93. Пред- 
мет на работењето на продавницата е: продажба на 
панталони и други производи, како и 30% од асор- 

тиманот Де се дополни со производи од други про- 
изводни — работни организации и тоа галантерија, 
трикотажа и др. 

Продавницата е основана од работничкиот совет 
на Претпријатието за производство на конфекција 
„Елегант“ — Гевгелија, со одлуката бр. 550 од 22. 
VII. 1966 година. 

Раководител на продавницата е Кочо Стиков. 
Продавницата ке ја потпишува, задолжува и 

раздолжува матичното претпријатие, во границите 
на овластувањето. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. 
бр. 995 од 14. XI. 1967 година. (386) 

Окружниот стопански суд во Скопје, објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуКаните, 
рег. број 457, страна 743, книга II, е запишана под 
фирма: Претпријатие за производство на конфек- 
ција „Елегант" — Гевгелија —• Работна единица за 
промет во Гевгелија. Предмет на работењето на про- 
давницата е продавање на конфекциски производи, 
трикотажа, галантерија и метража. 

Продавницата е основана од работничкиот со- 
вет на Претпријатието за производство на конфек- 
ција „Елегант" — Гевгелија, со одлуката бр. 1565 од 
16. IX. 1965 година. 

Раководител на продавницата е Чугунцалиев 
КоОтадин. 

Продавницата 1се ја потпишува, задолжува и 
раздолжува матичното претпријатие, во границите 
на овластувањето. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. 
бр. 996 од 22. XII. 1967 година. (387) 

Окружниот стопански суд во Штип, објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
30. I. 1968 година, страна 117, реден број 3, е запи- 
шано проширувањето на дејноста на Занаетчиското 
претпријатие за откуп, преработка на ситна кожа, 
крзно, кожна конфекција и кожна галантерија „М,е- 
тоди Митевски—■Брицо" од Делчево, утте и со: 
промет на селскостопански производи, жива стока, 
волна, производство и промет со производи наме- 
нети за ХТЗ од крзно, текстил, пластични материи 
и гумач 

Проширувашето на дејноста е запишано во ре- 
1 иОтарот врз оенова одлуката бр. 18 од 12. I. 1968 
година на работничкиот совет на претпријатието. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи. 
бр. 20/68. (810) 

Окружниот стопански суд ве Штип, објавува 
дека во регистарот на стопанските ортанизации, на 
12. I. 1968 година, страна 11, реден број 6, е запиша- 
но основањето на Продавница, со седиште во Штип, 
ул. „Кирил и Методи“ бб. 

Продавницата Ке врши продажба на текстилни, 
порцуланови, чингови, метални и други фелерни 
стоки. 

Продавницата е основана од Градското трговско 
претпријатие „Отпад“ од Штип. 

Раководител на продавницата е Раде Ефремов, 
кој не е овластен да ја потпишува. Потпишувањето 
Ке го обавува директорот на претпријатието. 

Впишувашето на продавницата е извршено во 
регистарот врз основа одлуката бр. 3 од 5. I. 1968 го- 
дина на работната заедница. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи. 
бр. 8/68. (864) 

Окружниот атопански суд во Скопје, објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуканите, 
рег. број 30, страна 251, книга I, е запишана под 
фирма: Фабрика за лесна модна конфекција „Ма- 
кедонка“ —■ Штип — Продавница број 9 во Кичево, 
ул. „Маршал Тито“ бр. 84. Предмет на работењето 
на продавницата е продажба на текстил, кус!а и пле- 
тена стока и конфекција. 
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Продавницата е основала од работничкиот со- 
вет на Фабриката за лесна модна конфекциЈа „Ма- 
кедонка“ — Штип, со решението бр. 28/РС/љ од 
18. VIII. 1967 година. 

Раководител на продавницата е Петровски ие- 
селин. 

Продавницата ке ја потпишува, задолжува и 
раздолжува матичното претпријатие, во границите 
на овластувањето. . 

Од Окружниот стопански суд во СкопЈе, фи. 
бр. 1199/67 од 23. II. 1968 година. (925) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
27. III. 1968 година, рег. број 7/64, книга П, е запи- 
шано следното: Погонот во Охрид, на Тутунскиот 
комбинат „Благој Деспотовски — Шовељ“ од Скоп- 
је, поестана со својата работа и се брише од реги- 
старот на стопанските организации, кој го води овој 
суд. 

Оваа промена е извршена врз основа одлуката 
бр. 2837 од 17. VIII. 1967 година на работничкиот со- 
вет на Тутунскиот комбинат „Благој Деспотовски 
Шовељ“ — Скопје. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, фи. 
бр. 300/67. (971) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
17. V. 1968 година, рег. број 89/55, книга III, е запи- 
шано следното: Се менува фирмата на Откупната 
станица на лековити растенија „Билка“ од Струга, 
на Претпријатието за откуп на лековити растенија 
„Билка“ од Скопје и глааи: Откупна станица за ле- 
ковити растенија и земјоделски производи овош- 
је и з.еленчук „Алкалоид-билка“ — Струга, на „Ал- 
калоид-билка“ —- индустрија за фармацеутски, хе~ 
миски производи и промет со лековити растенија 
Скопје. 

Оваа промена е извршена врз основа одлуката 
бр 5988 од 6. XI. 1967 година на работничкиот сокет 
на „Алкалоид-билка" — Скопје и решението бр. 08- 
1942/46 од 6. IV. 1968 година од Одделението за ин- 
спекциски работи на Собранието на општината 
Струга. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, фи. 
бр. 352/67. (1211) 

ното: Досегашниот главен директор на Земјодел- 
скиот комбинат „Повардарие" — Неготино, Шиш- 
ков Илиев Нако, е разрешен од должност и му пре- 
станува правото за потпишуваше. 

За главен директор на комбинатот е назначен 
дипломираниот инженер агроном Иван Ристик, кој 
комбинатот 1/е го потпишува, задолжува и раздол 
жува, во границите на овластувашето. со старите 
регистрирани потписници и тоа: Тодоров Јованов 
Трајче, шеф на сметководството, Кабранов Јованов 
Јордан, шеф на набавното одделение и референт по 
набавка, и Коата Стојанов Бојковски, директор на 
стопанско-сметководниот сектор, сметано од 9. I. 
1968 година. 

Обврската пред банката е со два потписа. 
Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. 

бр. 34 од 21. V. 1968 година. (1369) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуканите, 
рег. број 1233, страна 1313, книга V, е запишано под 
фирма: Трговско претпријатие на големо и мало 
Бучинско Поле“ — Скопје (во дворот на расадни- 
кот „Цветан Димов“, село Горно Лисиче). Предмет 
на работењето на претпријатието е промет со зем- 
јоделски производи. 

Претприј атието е основано од задружниот совет 
на Земјоделската задруга „Црна Река“ од село Бу- 
чин — Прилепско, со одлуката број 47 од 7. V. 1988 
година. 

Претпријатието ке го потпишуваат, задолжу- 
ваат и раздолжуваат Ристовски Арсо, в. д. дирек- 
тор, и Нешик Серафим, шеф на сметководството, во 
границите на овластувањето. 

Обврската пред банката е со два потписа. 
Трговското претпријатие на големо и мало „Бу- 

чинско Поле“ — Скоцје е конституирано на 23. V. 
1968 година. . 

Од Окружниот стопански суд во ОкопЈе, фи. 
бр. 701 од 14. VI. 1968 година. (1386) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуканите, 
рег. број 251, страна 819, книга I, е запишана под 
фирма: Трговско претпријати.е на големо и мало 
Бело Езеро“, село Жеровјане — Продавница броЈ 24 
во село Голема Речица, Тетовско. Предмет на рабо- 
тењето на продавницата е продажба на мешана 

Окружниот атопански суд во Скопје, објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуканите, 
рег. број 219, страна 589, книга III, е запишано след- 
ното: Да досегашните потписници на Кондураџис- 
ката задруга „Пролетер" — Титов Велес и тоа. Ата- 
нас Николов Лукаров, раководител, и Благој Тодо- 
ров Лутков, работник, им престанува правото за 
потпишување. 

За раководител на задругата е назначен Ела- 
гој Тодоров Лутков, кој задругата ке ја потпишува, 
задолжува и раздолжува с|о новоназначениот пог- 
писник Благој Камчев, работник, сметано од 10. XI. 
1967 година, во границите на овластувањето. 

Обврската пред банката е со два потписа. 
Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. 

бр. 1140/67 од 13. VI. 1968 година. (1236) 

Окружниот атопански суд во Скопје, објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуканите, 
рег. број 130, страна 770, книга II, е запишано след- 
ното: Дејноста на Претпријатието за јавен авто- 
транспорт „Автотранспорт" — Кавадарци, согласно 
со одлуката бр. 04-1278 од 16. IV. 1968 година на ра~ 
ботничкиот совет и елаборатот за економска оправ- 
даност се проширува со: организираше и спроведу- 
ваше на туриатички патувања и излети во земјата, 
организираше посети на културни, стопански, 
спортски и други приредби во земјата. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. 
бр. 535 од 22. V. 1968 година. (1364) 

Окружниот отопански суд во Скопје, објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуканите, 
рег. број 418, страна 721, книга II, е запишано след- 

Прсдавницата е основана од работничкиот со- 
вет на Трговското претпријатие на големо и мало 
„Бело Езеро“ од село Жеровјане, со одлуката бр. 949 
од 27. IX. 1967 година. 

Продавницата ке ја потпишува, задолжува и 
раздолжува Ракипи Рамадани Изаир, раководител, 
во границите на овластувањето. 

Обврската пред банката е со еден потпис. _ 
Од Окружниот стопански суд во СкопЈе, Фи. 

бр. 1104 од 20. XI. 1968 година. (1461) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуканите, 
рег. број 251, страна 819, книга I, е запишана под 
фирма: Трговско претпријатие на големо и мало 
,Бело Езеро“ од село Жеровјане — Продавница 
број 1 во Тетово, ул. „Кузман Јосифовски — Питу . 
Предмет на работешето на продавницата е про- 
дажба на мешана стока. 

Продавницата е основана од работничкиот со- 
вет на Трговското претпријатие на големо и мало 
„Бело Езеро“ од село Жеровјане, со одлуката бр. 
950 од 27. IX. 1967 година. 

Продавницата ке ја потпишува, задолжува и 
раздолжува Шефик Ајдари, раководител, во грани- 
ците на овластувашето. 

Обврската пред банката е со еден потпис. 
Од Окружниот стопански суд во СкопЈе, Фи. 

бр. 1105 од 21. XI. 1967 година. (1462) 

Окружниот стопански суд во Штип, објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
6. VI. 1968 година, страна 486, реден број 1, е за- 
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пишано основањето на Трговското претпријатие за 
откуп и продажба на земјоделски и индустриски 
производи на мало „Дуња“, со седиште во Струми- 
ца, ул. „Маршал Тито“ бр. 48. Предмет на р.аботе- 
шето на претпријатието е: откуп на земјоделски и 
индустриски производи и продажба на мало во сво- 
ите продавници, како овошје и зеленчук и инду- 
стриско-прехранбени производи. 

За в. д. директор на претпријатието е именуван 
Андон Смиланов. 

Впишувањето е извршено во региатарот врз ое- 
нова на одлуката од основачкото собрание на прет- 
пријатието од 15. III. 1968 година, кое го сочинуваат 
група грагани: Андон Смиланов, Ристо Бабулов, 
Стојанка Касапова, Викторија Смиланова, Васил 
Пандев, Благсродна Василева, Динчо Касапов, Дин- 
чо Тунбов, Ангелина Андонова и Ванчо Андонов и 
решението бр. 12-4447/1 од 3. VI. 1968 година на са- 
нитарнист инспектор на Собранието на општината 
Струмица. 

Од Окружниот стопански суд во Штип Фи. 
бр. 302/68. (1565) 

Окружниот стопански суд во Штип, објавува 
дека во регистарот на стопанаките организации на 
15. III. 1968 година, страна 467, реден број 1, е запи- 
шано основањето на Авто-сервис и превоз со мо- 
торни возила (транспорт), со седиште во Струмица. 

Автс-сервисот Ке врши поправка на моторни 
возила, како и превоз со моторни возила. 

Авто-сервисот е основан од Авто-мото друштво- 
то „Стрела“ од Струмица. 

Раководител на Авто-сервисот е Ванчо Упчев!. 
Впишувањето е извршено во регистарот врз ос>- 

нова поднесената пријава бр. 60 од 12. III. 1868 го- 
дина од Авто-мото друшгвого „Стрела“ од Струми- 
ца, решението бр. 55 од 22. II. 1968 година на сове- 
тот на работната заедница при истото за назначу- 
ваше на раководителот, одлуката бр. 52 од 27. X. 
1968 година на истата заедница за основање на 
„Авто-сервисот и решението бр. 12-27/5 од 18. I. 
1968 година на санитарниот инспектор на Собра- 
нието на општината Струмица. 

Од Окружниот стопански суд во. Штип Фи. 
бр. 109/68. И 69.11 

Окружниот стопански суд бо Штип, објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
21. III. 1968 година, страна 325, реден број 1, е запи- 
шано основањето на Откупната станица, со седиште 
бо Св. Николе. 

Откупната станица Ке врши откуп на масшодај- 
ни семиња од индивидуалните производители, да 
дава семенски материјал, масло и Коспе за стимул, 
како и контрахажа со производителите. 

Откупната станица е сснована од Фабриката за 
масло „Благој Горев“ од Титов.Велес. 

Раководител на сткупната етаница е Трајан 
Стојков, кој не е овластен да ја потпишува. Пот- 
пишувањето Ке го обавуваат овластените лица на 
матичното претпријатие. 

Впишувањето на откупната станица е извршено 
ео регистарот врз основа одлуката бр. 46 од 6. II. 
1668 година на работничкиот совет на фабриката и 
уверението бр. 08-302 од 9. II. 1968 година на сани- 
тарната инспекција на Собранието на општината 
Свети Николе. 

деловни простории; давање станови на користење 
и даваше во откуп на деловни простории во стан- 
бени згради; даваше откази на договорите за ко- 
ристење на становите и деловните простории во 
смисла на постојните прописи; собирање на стана- 
рината и закупнината; водеш.е евиденција и реги- 
стар на сганбените згради, становите и деловните 
простории со кои управува; продажба и замена на 
станбените згради, становите и деловните просто- 
рии во станбените згради; врши и други работи во 
врака со зголемувањето на фондот за станбените 
згради и подобрување условите за станувашето. 

Работната единица е основана од Работната за- 
едница на производителите на текстил „Македон- 
ка“ — Штип. 

В. д. раководител на Работната единица е Тра- 
јан Никола Динушев, кој е овластен да ја претста- 
вува и потпишува. 

Впишувашето е извршено во регистарот врз ос- 
нова решението бр. 77-17а/СРС-67 од 8. V. 1967 год. 
на работничкиот совет на „Македонка" — Штип и 
одлуката бр. 77-17/СРС-67 од 8. V. 1967 година за 
повракаше на фондот на станбените згради на „Ма- 
кедонка“ од Станбеното претпријатие — Штип” 

Од Окружниот стопански суд во Штип Фи. 
бр. 464/67. (1648) 

Окружниот стопансКи суд во Штип, објавува 
Регистарот на стопанските организации на 

21. III. 1968 година, страна 324, реден број 26, е‘за- 
пишано основањето на Продавницата „Деликатес“ 
броЈ 8, со седиште во Штип, ул. „Ванчо Прке“ бб. 

Продавницата Де врши продажба на прехран- 
оено-колонијални артикли, сувомесни производи 
млеко и млечни производи, овошје и јужно овош- 
Јв, алкохолни и безалкохолни пијалоци и дпуги 
прехранбени производи. 

Продавницата е оанована од Земјоделско-инду- 
стрискиот комбинат „Овче Поле“ од Св. Николе. 

Раководител на продавницата е Драги Ефтимов, 
кој не е овластен да ја потпишува. Потпишувањето 
ке го обавуваат: Петар Чучков, директор на Пого- 
нот за промет на големо и мало, откуп на житарици 
и промет со сточна храна, сите видови земјоделски, 
прехранбени, колонијални и други производи, и 
Горги Хаџи Николов. 

Впишувањето на продавницата е извршено во 
регистарот врз основа одлуката бр. 01-499 од 23. II. 

8 година на работничкиот совет на комбинатот 
и решението бр. 08-6804 од 25. XII. 1967 година на 
Одделението за урбанизам и комунално-станбени 
прашања на Собранието на општината Штип. 

Од Окружниот стопански суд во Штип Фи 
бр. 61/68. ’(1649)- 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
?пКт7-тВ° РегистаР°т на стопанските организации, на 
10. VI. 1968 година, рег. број 10/62, книга I, е запи- 
шана под срирма: Продавница „Битола“ во Битола 
ул- ,Д1 октомври“ бр. 67, на Трговското претприја- 
тие „Задругар“ од Битола. Предмет на работењето 
на продавницата е промет на мало со текстилни 
производи и индустриски производи за домакин- 
ството и занаетчисјтвото. 

Раководител на продавницата е Борис Наумов- 
ски. 

Од Окружниот стопански суд во Штип Фи 
бр. 93/58. '(1640) 

Окружниот стопански суд бо Штип. објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
5. I. 1968 година, страна 334, реден број 1, е запи- 
шано основашето на Работна единица за етопанису- 
вање со станбени згради, со седиште во Штип, Фа- 
брика за предиво и ткаенини „Македонка“ — Штип. 

Работната единица Ее врши: управуваше и одр- 
жување на станбените згради, становите и делов- 
ните простории; проширување на материјалната 
основа и унапредување стандардот на станувањето; 
купување и изградба па станбени згради, станови и 

продавницата е оенована од Трговското прет- 
приЈатие „Задругар“ од Битола, со одлуката на ра- 
ботничкиот совет од 4. IV. 1968 година и решението 
бр. 04-5105/1 од 13. V. 1968 година од Одделението 
за стопанство на Собранието на општината Ресен. 

Продавницата Ке ја потпишува лицето што е 
овластено да го потпишува претпријатието. 

Од Окружниот стопански суд во Битола Фи 
бр. 195/68. (1668ј 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
20. VIII.. 1968 година, рег. број 146/55, книга Ш, е’ за- 
пишано следното: Му престанува овластувашето за 
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потпишување на Асан Али Асан, досегашен дирек- 
тор на Берберско-фризерската задруга „Нов живот“ 
од Охрид. 

Се овластува лицето Сабит Луман Мерсим, ди- 
ректор, да ја потпишува задругата. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 
бр. 372/68. (1982) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
9. VIII. 1968 година, рег. број 4/57, книга П, е запи- 
шано следното: Му престанува овластувањето за 
потпишување на Горгиоски Благоја, досегашен ди- 
ректор на Дрвно-индустрискиот комбинат »Црни 
Бор“ од Прилеп. 

Се овластува Цакоски Георгиев Милан, дирек- 
тор, покрај досегашниот потписник Трајкоски Бран- 
ко, финансиски директор, да го потпишува комби- 
натот. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 
бр. 361/68. (1984) 

Окружниот стопансјки суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
9. VIII. 1968 година, рег. број 28/60, книга I, е за- 
пишано следното: Му престанува овластувањето за 
потпишуваше на Дамески Марко, досегашен дирек- 
тор на фабриката за мерни инструменти во изград- 
ба „Микрон“ од Прилеп. 

Се овластува Горгиоски Сотир, в. д. директор, 
да ја потпишува фабриката. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 
бр. 322/68. (1985) 

Окружниот стопанс|ки суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
26. VIII. 1968 година, рег. број 53/55, книга Ш, е за- 
пишано следното: Му престанува овлаОтувашето за 
потпишуваше на Дејкоски ЈБубе, шеф на сметковод- 
ството на Фабриката за тули и керамиди „Рекорд“ 
од с.ело Мороишта. 

Се овластува Попоски Борис, шеф на сметко- 
водството, покрај досегашниот потписник Марти- 
носки А. Божин, директор, да ја пбтпишува фа- 
бриката. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 
бр. 407/68. (1988) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистапот на претпријатијата и дуИаните, 
рег. број 246, страна 873, книга I, е запишано след- 
ното: Дејноста на Шумското стопансггво Кума- 
ново, согласно одлуката број 17 од 28. XI. 1968 го- 
дина на работничкиот совет и елаборатот за еко- 
номска оправданост се проширува и со: трговија на 
големо и мало со градежни и огревни материјали 
(со исклучок на лож улје), како и вршеше услуги 
на јавен транспорт со свои превозни средства. 

Исто така Шумсјкото стопанетво — Куманово се 
преселува во месноста „Ливадски воденици" во Ку- 
маново. 

Седиштето на Продавницата број 1 во Кума- 
ново од ул. „11 октомври" број 31, се преместува 
во Куманово на ул. „11 ноември“ бб. 

Исто така и дејноста на споменатата продав- 
ница се проширува и гласи: трговија на големо и 
мало со градежен и бгревен материјал (со исклучок 
на лож улје) и други шумски производи. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. 
бр. 657 од 21. VIII. 1968 година. (2010) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуканите, 
рег. број 667, страна 475, книга IV, е запишана под 
фирма: Слаткарако претпријатие „Ванила" Скоп- 
је—■ Продавница број 21 во Скопје, кеј „13 ноември 
бб. Предмет на работешето на продавницата е про- 
дажба на бело печиво, чоколада, бонбони и др. 

Раководител на продавницата е Илиев Стоичко. 

Продавницата е основана од работничкиот^ со- 
вет на Слаткарското претпријатие „Ванила" 
Скопје, со одлуката бр. 02-554 од 26. IV. 1968 година. 

Продавницата 11 е ја потпишува, задолжува и 
раздолжува матичното претпријатие, во границите 
на овластувашето. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. 
бр. 771 од 19. VIII. 1968 година. (2012) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуЕаните, 
рег. број 1144, етрана 745, книга V, е запишана под 
фирма: Трговско претпријатие на големо и мало 
„Интеркомерце" — Скопје —■ Продавница број 1 во 
Скопје, ул. „117“ број 4. Предмет на работењето на 
продавницата е промет со бои и лакови хеми- 
калии. 

Продавницата е основана од Советот на работ- 
ната заедница на Трговското претпријатие „Интер- 
комерце" — Скопје, со одлуката од одржаната сед- 
ница на 6. XII. 1967 година. 

Раководител на продавницата е Димовски 
Илија. 

Продавницата 11 е ја потпишува, задолжува и 
раздолжува матичното претпријатие, во границите 
на овластувашето. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. 
бр. 95 од 30. IX. 1963 година. (2017) 

РЕГИСТАР НА ЗАДРУГИТЕ 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на задругите, рег. број 58, стра- 
на 197 е запишано следното: Се симнува присил- 
ната управа над Земјоделаката задруга „Илиница", 
село Раец, Кавадарско. 

На присилниот управник Кадров Александар му 
престанува правото за потпишуваше, бидејки е раз- 
решен од должност. 

За в. д. директор на Земјоделската задруга 
„Илиница" — село Раец е назначен Ванде Игов Јор- 
данов, земјоделски техничар, кој задругата ке ја 
потпишува, задолжува и раздолжува во границите 
на овластувањето, со новоназначените потписници 
и тоа: Ристо Славев Мојсов, раководител на смет- 
ководството и Дичо Колев Јовановски, продавач на 
продавницата во задругата, сметано од 26. VI. 1968 
година. 

ОбБреката пред банката е со два потпиаа. 
Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. 

бр. 751 од 11. VII. 1968 година. (1362) 

Окружниот стопански суд во Штип, објавува 
дека во регистарот на задругите на 29. IV. 1968 го- 
дина, страна 167, реден број 17 е запишано основаше 
на Магазин за откуп на кожа и волна на големо, 
со седиште во с. Ново Село, Струмичко. 

Магазинот 1!с врши откуп и продажба на кожа 
и волна на големо. 

Магазинот е основан од страна на Земјодел- 
ската задруга „Единство" од с. Ново Село, Стру- 
мичко. 

Раководител на Магазинот е Ванчо Мешев, кој 
не е овластен да го потпишува. Потпишувањето Ие 
го обавуваат овластените лица на задругата. 

Впишувањето е извршено во регистарот врз ос- 
нова на одлуката бр. 01-67 од 14. II. 1968 год. на уп- 
равниот одбор на задругата и решението бр. 12- 
4110/1 од 26. IV. 1968 година на санитарниот инспек- 
тор на Собранието на општината Струмица. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи. 
бр. 77/68. (1609) 
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СОВЕТОТ НА ЕКОНОМСКИОТ ФАКУЛТЕТ 
ВО СКОПЈЕ 

распишува 

К О Н К У Р С 

за избор на еден наставник во поагојан рабо- 
тен однос во звањето редовен професор, вонреден 
професор, виши предавач, доцент или предавач по 
предметот Планирање и деловна политика на Ју- 
гославија. 

Условите за избор се регулирани со членовите 
232, 234 и 235 од Статутот на Факултетот. 

Пријавите се поднесуваат до Секретаријагот на 
Факултетот во рок од 15 дена од денот на објаву- 
вањето на конкурсот. Конкурсот останува отворен 
до пополнувањето на работното место. (501) 

СОДРЖИНА 
Страна 

125. Закон за завршната сметка за извршу- 
вање на Републичкиот буџет за 1968 го- 
дина ______ — _ — 409 

126. Решение за престанување на функцијата 
на членови и за именување членови на 
Советот на Етнолошкиот музеј во Скопје 412 

127. Решение за престанување функцијата на 
членсви и именување членови на Советот 
на Фонијатриско-аудиолошкиот центар во 
Скопје ______ — —- — 412 

128. Решение за именуваше членови на Кон- 
курсната комисија за именување дир,ектор 
на „Агроснабдител“ увоз-извоз во Скопје 412 

129. Решение за престанување функцијата и 
именување член на Советот на Болницата ' 
за душевни болести во Демир Хисар — — 412 

130. Решение за престанување' функцијата и 
именуваше член на Советот на Институ- 
тот за туберкулоза на СРМ — Скопје — 413 

131. Решение за престануваше функцијата и 
именуваше член на Советот на Републич- 
киот завод за здравствена заштита на мај- 
ки и деца во Скопје — —- — — — 413 

132. Решение за именуваше членови на Советот 
на Вишата техничка школа во Битола •— 413 

133. Решение за престанување функцијата на 
членови и именување член на Советот на 
Народната и универзитетската библиотека 
во Скопје — — — — — — _ — 413 

134. Решение за престанување функцијата на 
членови и именуваше членови на Советот 
на Заводот за културно-просветен и наста- 
вен филм во Скопје — — — — — 414 

135. Решение за престануваше функцијата на 
членови и именување членови на аоветот 
на Радио-телевизија Скопје — — — 414 

136. Решение за престанување на функцијата и 
за именување член на Советот на Институ- 
тот за национална историја — — — — 414 

137. Решение за престануваше на функцијата 
на член и за именување член на Советот 
на Специјалната болница за костнозглобна 
туберкулоза ејо Охрид _ _ — — — 444 

138. Решение за разрешување шеф на Каби- 
нетот на потпретседателот на Извршниот 
совет и за именување шеф на Кабинетот 
на претседателот на Извршниот совет — 415 

139. Решение за престанок на важењето на Ре- 
шението за утврдување цената на образе- 
цот на оружен лист — — — — — — 415 

140. Решение за утврдуваше списокот на ра- 
бстни организации кои исполнуваат услови 
за вршење стручна контрола на произ- 
водство на семе, за утврдуваше квалитетот 
на семето и за вршење анализа на семето 415 

141. Решение за бришеше од спиаокот на работ- 
ни срганизации односно стручни служби 
кои исполнуваат услови за вршење струч- 
на контрола на производството на семе, 
за утврдување квалитетот на семето и за 
вршеше анализа на семето — — — — 415 

142. Решени.е за утврдуваше списокот на работ- 
ни организации односно стручни служби 
за вршење стручна контрола над производ- 
ството на саден материјал —- — — — 415 

143. Извештај на Републичката изборна коми^ 
сија за резултатот од изборот на пратеник 
во изборната единица Струмица I и Стру- 
мица Ш — — — — — — — — _ 416 

144. Решение за раапишување на повторно гла- 
сање за пратеник на Републичкиот собор 
на Собранието на Социјалистичка Репуб- 
лика Македонија во изборната единица 
Скопје XI —• — — •— —- — — —, 416 

145. Решение за распишуваше на повторни из- 
бори за пратеник во Социјално-здравстве- 
ниот собор на Собранието на Социјалис- 
тичка Република Македонија во изборната 
единица Кичево I — — — — — — 417 
Допслнување на објавата за запишуваше 
во регистарот на производители на саден 
материјал — — _ — — — — — 417 

Онштинска изборна комисија — Охрид 

Решение за распишуваше на повторни из- 
бори за пратеник на Републичкиот собор 
на Собраниего на Социјалистичка Репуб- 
лика Македонија — — — — -— — — 417 
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